
Кабінет Міністрів України схвалив 
законопроєкт “Про хімічну безпеку 
та управління хімічною продукцією”

Рамковий законопроект необхід-
ний для створення національної сис-
теми управління хімічними речовинами, 
а також запровадження європейського 
регулювання у цій сфері.

«Сьогодні особливо небезпечні ре-
човини, які виводяться з ринків інших 
країн, безконтрольно експортуються в 
Україну. А використання хімічної про-
дукції в нашій країні досить часто від-
бувається без розуміння її небезпеки, 
що може мати негативні наслідки. На-
віть ртуть де-юре не визнана небезпеч-
ною хімічною речовиною. Тож в разі 
неналежного поводження з нею або не-
законного використання, притягти до 
відповідальності підприємця на прак-
тиці досить складно. Ще одна прогалина 

- оцінка небезпеки хімречовин здійсню-
ється в Україні лише щодо ризиків для 
здоров'я людини, без врахування існу-
ючих ризиків для довкілля. Крім того, 
відповідно до Угоди про асоціацію з ЄС 
Україна має гармонізувати своє сані-
тарне та природоохоронне законодав-
ство з європейським», - зазначив Рус-
лан Стрілець. 

Буде запроваджено: міжнародну 
класифікацію небезпечних хімічних ре-
човин; єдину систему реєстрації та базу 
даних; обмеження та заборону застосу-
вання особливо небезпечних речови; 
належний державний контроль за хі-
мічною продукцією; відповідальність 
суб’єктів господарювання; доступ укра-
їнців до інформації щодо ступеню не-
безпеки речовин та хімічної продукції

Це сприятиме захисту довкілля від 
забруднення, а також зменшенню рівня 
захворювань, які пов'язані з впливом 
небезпечних хімічних речовин. 
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Руслан Стрілець: навіть
 попри воєнний стан Україна 

відкрита до співпраці з 
міжнародними партнерами 
та продовжує покращувати 

інвестиційний клімат
Про це Міністр захисту довкілля 

та природних ресурсів України Руслан 
Стрілець зауважив під час зустрічі з Мі-
ністром промисловості і торгівлі Чехії 
Йозефом Сікелою.

Міністри обговорили можливості 
залучення чеських інвестицій в Укра-
їну, зокрема у будівництво сміттєпере-
робної інфраструктури.

«2,5 місяці тому Верховна Рада 
схвалила євроінтеграційний закон «Про 
управління відходами». За цей час ми 
вже підготували понад 200 потенцій-
них інвестиційних кейсів щодо будів-
ництва інфраструктури з переробки 
відходів в Україні. Це відкриє можли-
вості для міжнародних, зокрема й чесь-
ких інвесторів», - зауважив Міністр за-
хисту довкілля та природних ресурсів 
Руслан Стрілець.

Очільник Міндовкілля запевнив 
чеського колегу, що навіть попри воєн-
ний стан Україна відкрита до співпраці 
та продовжує покращувати інвестицій-
ний клімат: «Ми робимо прозорими та 
діджиталізуємо дозвільні процедури. 
Адже впевнені у наших Збройних Си-
лах і знаємо, що вже найближчим часом 
святкуватимемо перемогу над рашиз-
мом та будуватимемо вільну та успішну 
країну».

Міністр Руслан Стрілець розпо-
вів пану Йозефу Сікелі про нові інвес-
тиційні можливості у лісовій галузі 
України, які відкрилися після старту 
реформи пострадянської системи 
управління лісами.

Також міністри обговорили пер-
спективи співпраці у впровадженні Ди-

рективи ЄС 2019 року (2019/904) про 
одноразовий пластик та розробку за-
конодавчих ініціатив щодо спрощення 
доступу до надр.
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Україна може відновити експорт 

вугілля до Польщі 
Україна може відновити експорт 

вугілля до Польщі. В Кабінеті Міністрів 
розглядають можливість відкриття квот. 
Про це повідомив прем'єр-міністр Укра-
їни Денис Шмигаль, за результатами зу-
стрічі з польським колегою Матіушем 
Моравецьким.

«За дорученням Президента Укра-
їни, на прохання польської сторони 
Україна готова розглянути можливість 
відкриття квот на експорт вугілля до 
Польщі. Мова йде про 100 тисяч тонн 
у вересні, які зараз критично необхідні 
нашим польським партнерам. Запаси 
вугілля на наших складах майже 2 млн 
тонн, це в 2,5 рази більше, ніж на цю 
дату минулого року. Тому готові під-
ставити плече підтримки нашим поль-
ським друзям», - повідомив Шмигаль.

Також, Денис Шмигаль повідомив, 
що зараз активно реконструюють лінію 
електропередачі ХАЕС-Жешув, яка доз-
волить збільшити експорт електроенер-
гії до Польщі на 1000 МВт.

«Наразі ми експортуємо до євро-
пейської енергомережі лише 300 МВт. 
Робимо все можливе, аби до кінця 2022 
року величина доступної пропускної 
спроможності в напрямку Словаччини, 
Румунії та Угорщини збільшилася 
ще на 200-300 МВт, а в напрямку 
Польщі — на понад 1000 МВт», - вка-
зав Шмигаль.

Як раніше повідомляв прем'єр-мі-
ністр України Денис Шмигаль, на скла-
дах ТЕС та ТЕЦ вже накопичено близько 
2 млн тонн вугілля.
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Щотижнева всеукраїнська газета “ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ”  
пропонує

розміщення оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»
Вартість розміщення:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці  впливу на довкілля - 4 900 грн
Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля - 2400 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 300 грн
Детальну інформацію ви можете отримати:

за тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com
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(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично 
генерується програмними засобами ведення 
Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)

                       № 20227209731 
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 

на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Продовження видобування вуглеводнів Кременів-

ського родовища згідно зі спеціальним дозволом на ко-
ристування надрами № 3342 від 13.07.2004 року.

Метод розробки родовища – на виснаження, режим 
– газовий. Кінцева продукція – підготовлені до спожи-
вання нафта, газ природний, газ розчинений у нафті, 
конденсат, супутні компоненти: гелій. Роботи на ділянці 
надр здійснюватиме структурний підрозділ – філія ГПУ 
«Шебелинкагазвидобування» АТ «Укргазвидобування».

Кременівське родовище знаходиться на території 
Новомосковського району Дніпропетровської області 
в 65 км на південний захід від м. Дніпро.

Об’єкт існуючий, площа родовища складає 8,0 км2.
Станом на 01.12.2020 року загальний фонд сверд-

ловин складає 48 одиниць.
Територіальні альтернативи не розглядають (об’єкт 

існуючий, площа ділянки надр 8,0 км2; родовище зна-
ходиться у промисловій розробці).

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри плано-
ваної діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), 

місце провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 
(АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»)
Код ЄДРПОУ 30019775. 
Юридична адреса: 04053, м. Київ, вул. Кудрявська, буд. 
26/28.
Контактний номер телефону: тел.: (044) 461 25 49; факс: 
(044) 461 29 72. 

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові громадянина-підприємця, ідентифікаційний 

код, паспортні дані (серія, номер паспорта, ким і коли виданий) 
громадянина-підприємця, місцезнаходження юридичної особи або 

місце проживання громадянина-підприємця (поштовий індекс, адреса), 
контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує 
проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя 

Липківського, 35, Департамент екологічної оцінки та 
контролю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник дирек-
тора департаменту – начальник відділу оцінки впливу 
на довкілля Департаменту екологічної оцінки, контр-
олю та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна
(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження 
планованої діяльності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля

Рішенням про провадження планованої діяльності 
буде продовження видобування згідно спеціального до-
зволу на користування надрами № 3342 від 13.07.2004 
року з видобування вуглеводнів Кременівського ро-
довища

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, 
уповноважений його видавати, нормативний документ, що передбачає 

його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх 
запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 
робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 
днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення (зазначається у назві оголошення) та 
надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі 
висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауваження 
або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої 
діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в 
письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді). 
Пропозиції, надані після встановленого строку, не 
розглядаються. 

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (СОVID19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування 
та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період. 

Громадські слухання (перші) відбудуться: -                              
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

Громадські слухання (другі) відбудуться : -                               
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, Департамент екологічної оцінки та 
контролю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник дирек-
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тора департаменту – начальник відділу оцінки впливу 
на довкілля Департаменту екологічної оцінки, контр-
олю та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна
(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

7. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, до якого 
надаються зауваження і пропозиції, та строки 
надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, Департамент екологічної оцінки та 
контролю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник дирек-
тора департаменту – начальник відділу оцінки впливу 
на довкілля Департаменту екологічної оцінки, контр-
олю та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна
(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначеного 
в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності; повідомлення про плановану діяльність.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації 
(відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 
цього оголошення), а також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними:

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в ро-
бочі часи у приміщеннях:

Акціонерне товариство «Укргазвидобування»,           
м. Київ, вул. Кудрявська, 26/28. Контактна особа Банк 
Ростислав Олександрович, тел.: +380674130894.

Філія ГПУ «Шебелинкагазвидобування», Харків-
ська область, смт. Донець, вул. Стадіонна, 9.  Контактна 
особа: Денисенко Сергій Ігорович, тел +38099 67 43 399. 

Магдалинівська селищна територіальна громада: 
51100, Дніпропетровська обл., Новомосковський р-н, 
смт Магдалинівка, вул. Центральна, 32. Контактна особа: 
Володимир Анатолійович Дробітько, контактні номери 
телефону (05691)2-11-85.

Чернеччинська сільська територіальна громада: 
51111, Дніпропетровська обл., Новомосковський р-н, 
с. Чернеччина, вул. Гарькавого, 5а. Контактна особа: 
Наталія Степанівна Сільман, контактні номери теле-
фону (05691)2-11-85.

 (найменування підприємства, установи, організації, місцезнахо-
дження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, 

контактна особа)

«Укренерго» вже оголосило 
тендер на реконструкцію ЛЕП 

між Україною та Польщею 
Оператор системи передачі 

ПрАТ «НЕК «Укренерго» оголосив 
тендер на проведення реконструк-
ції повітряної лінії 750 кВ «Хмель-
ницька АЕС – Жешув» з переведен-
ням її на напругу 400 кВ.  «Виконання 
комплексу робіт з реконструкції ПЛ 
750 кВ ХАЕС-Жешув з переводом на 
напругу 400 кВ із реконструкцією 
ВРП 750 кВ ВП «ХАЕС» та встанов-
ленням АТ 750/400 кВ 45454000-4 
Реконструкція», - опис закупівлі. За 
тендерною документацією, строк ви-
конання робіт – 30 грудня 2022-го 
року. Очікувана вартість – 263,8 млн 
грн (без урахування ПДВ).Водно-
час, минулого тижня Президент Во-
лодимир Зеленський доручив при-
скорити реконструкцію цієї лінії. За 
його словами, роботи мають бути 
завершені до 8 грудня 2022-го року.
Потенційні учасники на майдан-
чику Prozorro запитують в замов-
ника роз'яснення щодо строку вико-
нання робіт. В «Укренерго» вказали, 
що очікуваний термін укладання до-
говору до 20 вересня. Як повідом-
лялося раніше, за рахунок цієї лінії 
планується розширити можливості 
перетину між Україною та Польщею 
ще на 1000 МВт.

GEOnews 

Україна та ЄС партнерство
 у сфері критичної

 сировини
12 вересня Голова Державної 

служби геології та надр України Ро-
ман Опімах, як учасник української 
делегації під головуванням Міністра 
захисту довкілля та природних ре-
сурсів України Руслана Стрільця 
в межах робочого візиту до Праги 
взяв участь у двосторонній зустрічі з 
Віце-Президентом Європейської ко-
місії Марошем Шефчовичем.

Під час наради сторони обгово-
рили перспективи розробки україн-
ських родовищ критичної сировини 
у рамках підготовки до зеленого пе-
реходу, пошук нових рудопроявів і 
діджиталізацію відповідної геоло-
гічної інформації.

«Сильною стороною України є 
її ресурсна база корисних копалин, 
особливо стратегічних мінералів для 
розвитку Європейського Союзу в 
напрямі стійкого та дружнього для 
навколишнього середовища майбут-
нього», –підкреслив Марош Шефчо-
вич.

Україна стабільно рухається 
за окресленим напрямом в дорож-
ній карті Меморандуму про страте-
гічне партнерство між ЄС та Укра-
їною у сфері корисних копалин та 
акумуляторів, укладеного 13 липні 
2021 року. За словами Міністр за-

хисту навколишнього середовища, 
12 урядових органів, українських 
компаній, організацій та наукових 
установ уже долучилися до панєв-
ропейських промислових альян-
сів European Raw Materials Alliance 
та European Battery Alliance. Укра-
їна представила перелік із понад 30 
незаліцензованих ділянок для роз-
відки та видобутку стратегічних ко-
рисних копалин, що розміщений в 
Інвестиційному атласі надрокорис-
тувача. Це має сприяти залученню 
європейських компаній до пошуку 
та розробки покладів стратегічних 
копалин (титан, літій, графіт, бери-
лій, рідкоземельні метали), а також 
газових покладів в Україні. Сторони 
погодилися посилити зусилля, щоб 
зібрати й оцифрувати відповідну ге-
ологічну інформацію та забезпечити 
до неї зручний доступ інвесторів із 
Європи та зі всього світу. Також до-
мовлено спільно провести міжна-
родний інвестиційний форум для 
залучення іноземного капіталу та 
сучасних технологій у спільні про-
єкти в Україні з пошуку, видобутку, 
переробки й виготовлення матеріа-
лів, що входять сьогодні до глобаль-
ного «зеленого порядку денного» та 
мінімізувати виклики шантажу дію-
чого кола постачальників і ризик пе-
реривання постачань з їх боку. 

GEOnews 
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(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично 
генерується програмними засобами ведення 
Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)

                       № 20227209730
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 

на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Продовження видобування вуглеводнів Виногра-

дівського родовища згідно зі спеціальним дозволом на 
користування надрами № 3340 від 13 липня 2004 року. 
Метод розробки родовища – на виснаження, режим – 
газовий. Кінцева продукція – газ природний, конден-
сат супутні компоненти: етан, пропан, бутани, гелій. 
Роботи на ділянці надр здійснюватиме структурний 
підрозділ – філія ГПУ «Шебелинкагазвидобування» АТ 
«Укргазвидобування».

Об’єкт існуючий, запаси корисних копалин Вино-
градівського родовища обліковують на Державному 
балансі корисних копалин України; наявні документи 
дозвільного характеру, розробку родовища здійсню-
ють відповідно до Правил розробки родовищ. Під час 
розробки родовища передбачено пошук і розвідку но-
вих покладів вуглеводнів. Буріння свердловин здійс-
нюватиметься верстатом з дизельним приводом наяв-
ної потужності.

В адміністративному відношенні Виноградівське 
газоконденсатне родовище розташоване на території 
Новомосковського району Дніпропетровської області 
України.

Найближчі населені пункти – села Виноградівка, 
Новопетрівка, Гавришівка та інші, які пов’язані між со-
бою ґрунтовими дорогами.

Об’єкт існуючий, площа родовища складає 12,5 км2.
На даний час експлуатаційний фонд свердловин 

складає три одиниці – св. 1, 14, 6.
Системою облаштування Виноградівського родо-

вища передбачено збирання видобувної продукції від 
свердловин на УКПГ Новоселівського родовища.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри плано-
ваної діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), 

місце провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 
(АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»),

код ЄДРПОУ 30019775
 (повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, 

ім’я та по батькові  фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код 
або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 

контролюючому органу і мають відмітку у паспорті),
04053, Київ-53, вул. Кудрявська, буд. 26/28; 

тел.: (044) 461 25 49; факс: (044) 461 29 72
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця  (поштовий індекс, адреса), 
контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення 
громадського обговорення
Міністерство захисту довкілля та природних ресур-

сів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Ва-
силя Липківського, 35, Відділ оцінки впливу на до-
вкілля, тел. (044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: Грицак Олена 
Анатоліївна, заступник директора Департаменту 
екологічної оцінки, контролю та екологічних фі-
нансів – начальник відділу оцінки впливу на до-

вкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів

(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження 
планованої діяльності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде продовження 
видобування згідно спеціального дозволу на користу-
вання надрами з видобування вуглеводнів Виноградів-
ського родовища № 3340 від 13 липня 2004 року 

   (вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України 
“Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається Державною службою геології та надр 
України 

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

5. Строки, тривалість та порядок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 
робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 
днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення (зазначається у назві оголошення) та 
надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі 
висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауваження 
або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої 
діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в 
письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді). 
Пропозиції, надані після встановленого строку, не 
розглядаються. 

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
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гострої респіраторної хвороби (СОVID19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування 
та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період. 

Громадські слухання (перші) відбудуться                              
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться                                
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо планованої діяльності
Міністерство захисту довкілля та природних ресур-

сів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Ва-
силя Липківського, 35, Відділ оцінки впливу на до-
вкілля, тел. (044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: Грицак Олена 
Анатоліївна, заступник директора Департаменту 
екологічної оцінки, контролю та екологічних фі-
нансів – начальник відділу оцінки впливу на до-

вкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів

(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

7. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, до якого 
надаються зауваження і пропозиції, та строки надання 
зауважень і пропозицій
Міністерство захисту довкілля та природних ресур-

сів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Ва-
силя Липківського, 35, Відділ оцінки впливу на до-
вкілля, тел. (044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: Грицак Олена 

Анатоліївна, заступник директора Департаменту 
екологічної оцінки, контролю та екологічних фі-
нансів – начальник відділу оцінки впливу на до-

вкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів

(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)
Зауваження і пропозиції приймаються протягом 

усього строку громадського обговорення, зазначеного 
в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності.

 (зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)
___________________________________________

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 
діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від 
приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), 
а також час, з якого громадськість може ознайомитися 
з ними:

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе 
в робочі часи у приміщеннях: Акціонерне в робочі часи у приміщеннях: Акціонерне 

товариство «Укргазвидобування», м. Київ, вул. товариство «Укргазвидобування», м. Київ, вул. 
Кудрявська, 26/28, контактна особа Банк Ростислав Кудрявська, 26/28, контактна особа Банк Ростислав 

Олександрович, тел.: +380674130894. Олександрович, тел.: +380674130894. 
Магдалинівська селищна територіальна громада: Магдалинівська селищна територіальна громада: 
51100, Дніпропетровська обл., Новомосковський 51100, Дніпропетровська обл., Новомосковський 
р-н, смт Магдалинівка, вул. Центральна, 32. Кон-р-н, смт Магдалинівка, вул. Центральна, 32. Кон-

тактна особа: Володимир Анатолійович Дробітько, тактна особа: Володимир Анатолійович Дробітько, 
контактний номер телефону (05691)2-11-85.контактний номер телефону (05691)2-11-85.

 (найменування підприємства, установи, організації, місцезнахо-
дження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, 

контактна особа)

З початку року ТЕС ДТЕК Енерго 
відпустили в українську енергоси-

стему 11 млрд кВт*год електроенергії
За 8 місяців цього року відпуск 

ТЕС ДТЕК Енерго в українську енерго-
систему склав понад 11 млрд кВт*год 
електроенергії. Це дозволило підтри-
мати її надійність як в періоди пікових 
споживань, так і в умовах війни.

Лише з початку повномасштаб-
ного вторгнення російських військ в 
Україну, генеруючі підприємства ком-
панії відпустили понад 7,3 млрд кВт*год 
електроенергії. Це еквівалентно серед-
ньому споживанню електроенергії 
майже 30 мільйонів родин на місяць 
або ж близько 2,4 мільйона родин про-
тягом року.

«Попереду нас чекає найскладніша 
зима, тож щодня посилено готуємося 
до опалювального сезону. Наші енер-
гетики ремонтують блоки ТЕС та го-
тують станції для посиленого наванта-

ження, шахтарі запускають нові лави та 
видобувають вугілля, машинобудівники 
виробляють комбайни і обладнання для 
стабільної роботи шахт. Все для того, 
щоб взимку у людей було і світло, і те-
пло», - розповів генеральний директор 
ДТЕК Енерго Ільдар Салєєв

GEOnews 
Уряд повністю заборонив експорт 

українського вугілля
Кабінет Міністрів України повні-

стю заборонив експорт усього вугілля 
українського походження, встановивши 
нульові квоти. Про це представник 
Уряду у Верховній Раді Тарас Мельни-
чук повідомив у Telegram-каналі.

«Внесено зміни до Обсягів квот то-
варів, експорт яких підлягає ліцензу-
ванню, затверджених постановою КМУ 
від 29.12.2021 №1424, в частині повної 
заборони експорту вугілля українського 
походження за кодом згідно з УКТЗЕД 
2701», – повідомляє Мельничук.

Тобто, обмеження діятимуть на усе 
українське вугілля, включаючи коксівне 
для металургії.

Як раніше повідомляв прем'єр-мі-
ністр України Денис Шмигаль, на скла-
дах ТЕС та ТЕЦ вже накопичено понад 
2 млн тонн вугілля.

Як зазначили в Міністерстві енер-
гетики, це рішення було прийнято з ме-
тою забезпечення належної підготовки 
та проходження опалювального сезону, 
зокрема, накопичення достатніх запасів 
палива для теплової генерації.

«Державними стандартами дозво-
ляється використовувати коксівне ву-
гілля у складі паливних сумішей для 
ТЕС, ТЕЦ і котелень. Таким чином 
коксівне вугілля може розглядатися 
як складова паливного балансу для те-
плової генерації в рамках підготовки до 
осінньо-зимового періоду 2022/23», - 
вказує Міненерго.

GEOnews 
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(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично 
генерується програмними засобами ведення 
Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)

                       № 20226279637 
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 

на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Планована діяльність – Технічне переоснащення 20 

пташників на території птахофабрики по вул. Курортна, 
15 в с. Капулівка, Покровської територіальної громади 
Нікопольського району Дніпропетровської області без 
зупинки виробництва.

Потужність птахоферми складає 789,91 тис. посад-
кових місць. Оборотність стада – 6,5 разів на рік. Річна 
продуктивність складає 5134,415 тис. голів без враху-
вання падежу і вибракування.

Вік птаха однієї посадки – від 1 до 45 днів. Потім 
курча відправляються на забій на головному проммай-
данчику ТОВ «Птахокомплекс «Дніпровський» в м. Ні-
кополь. Доставка і відправка птиці проводиться спе-
ціально обладнаним автотранспортом відповідно до 
чинних ветеринарно-санітарних правил для птахів-
ницьких господарств і вимогами до їх проектування.

Режим роботи птахоферми – цілодобово, цілий 
рік. Змінність роботи персоналу – одна зміна 8 год. (по-
стійне перебування  персоналу на пташниках не перед-
бачається). Кількість обслуговуючого персоналу – 32 
працівника.

Для вирощування птаха на території птахоферми 
розміщено 20 од. пташників. Утримання птаха – під-
логове, безвигульне. Забій птаха на птахофермі не пе-
редбачається.

Опалення пташників передбачається від газових 
повітряно-опалювальних теплогенераторів.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри плано-
ваної діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), 

місце провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-

НІСТЮ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ДНІПРОВСЬКИЙ»
Код згідно ЄДРПОУ 36020648.
Місцезнаходження юридичної особи: 53264, Дні-

пропетровська обл., Нікопольський р-н, с. Першотрав-
неве, вул. Центральна, б. 15.

Контактний номер телефону: 050-480-91-60;
Електронна пошта: office@zao-pkd.cоm.ua. 

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові громадянина-підприємця, ідентифікаційний 

код, паспортні дані (серія, номер паспорта, ким і коли виданий) 

громадянина-підприємця, місцезнаходження юридичної особи або 
місце проживання громадянина-підприємця (поштовий індекс, адреса), 

контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує 
проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України.

Адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, 
м. Київ, 03035,  відділ оцінки впливу на довкілля,  тел. 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50.

Контактна особа: Заступник директора департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля 
Департаменту екологічної оцінки, контролю та еко-
логічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна. e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua
(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження 
планованої діяльності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде висновок з 
оцінки впливу на довкілля, у якому визначено допусти-
мість провадження такої планової діяльності (частина 
3 статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на до-
вкілля»), що видається Міністерством захисту довкілля 
та природних ресурсів України та дозвіл на викиди за-
бруднюючих речовин, що видається Департаментом 
екології та природних ресурсів Дніпропетровської ОДА

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, 
уповноважений його видавати, нормативний документ, що передбачає 

його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх 
запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів (не менше 25, але не більше 35 
робочих днів) з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та 
надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі 
висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауваження 
або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої 
діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в 
письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді). 
Пропозиції, надані після встановленого строку, не 
розглядаються. 

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (СОVID19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування 
та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період. 
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Громадські слухання (перші) відбудуться: -                              
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться : -                               
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України.

Адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, 
м. Київ, 03035,  відділ оцінки впливу на довкілля,  тел. 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50.

Контактна особа: Заступник директора департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля 
Департаменту екологічної оцінки, контролю та еко-
логічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна. e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua
(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

7. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, до якого 
надаються зауваження і пропозиції, та строки 
надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України.

Адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, 
м. Київ, 03035,  відділ оцінки впливу на довкілля,  тел. 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50.

Контактна особа: Заступник директора департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля 
Департаменту екологічної оцінки, контролю та еко-
логічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна. e-mail: 
OVD@mepr.gov.ua
(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначеного 
в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності; повідомлення про плановану діяльність.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації 
(відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 
цього оголошення), а також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними:

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе що-
денно з пн-пт, крім вихідних з 19.09.2022 за адресами: 

1. в приміщенні Нікопольської районної ради 53200, 
Дніпропетровська обл., м. Нікополь, вул. Шевченка, 
буд. 130.  

Контактна особа: начальник загального відділу ви-
конавчого апарату районної ради Сапсай Яніна Леоні-
дівна.     

Контактний телефон: +38 050 819 45 36;
 e-mail: eco@zao-pkd.com.ua;
2. на дошці оголошень Покровської сільської ради 

53273, Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н, с. 
Покровське, вул. Калнишевського, буд. 19-б. 

Контактна особа: начальник відділу охорони на-
вколишнього середовища ТОВ «ПК «Дніпровський»  
Скринникова Юлія Вікторівна.

Контактний телефон: +38 050 480 91 60; 
e-mail: ecos@zao-pkd.com.ua.

 (найменування підприємства, установи, 
організації, місцезнаходження, дата, 

з якої громадськість може ознайомитися 
з документами, 

Держгеонадра продали вісім 
спеціальних дозволів на 
користування надрами

Державна служба геології та надр 
України провела четверті аукціони у 
2022 році, на яких продала вісім спе-
ціальних дозволів на користування 
надрами. Ділянки надр надаються для 
геологічного вивчення піску; для геоло-
гічного вивчення та дослідно-промисло-
вої розробки глини, глини легкоплавкої, 
каоліну первинного; з метою видобу-
вання піску, граніту, глини та глини лег-
коплавкої.

Е-аукціони проходили в системі 
Прозорро.Продажі. Список лотів:

Тростянецьке родовище; Ділянка 
Велес; Броварське родовище; Зняцівська 
ділянка; Квасівська ділянка; Оноцьке 
родовище;Чабанівська ділянка Чабанів-
ського родовища; Нижньокоропецьке 
родовище. 

П’ять спеціальних дозволів на ко-
ристування надрами (вапняк, глина, 
глина легкоплавка, суглинок, торф, пі-

сок кварцовий), торги з яких і не від-
булися через брак учасників, будуть 
повторно виставлені на електронні аук-
ціони протягом трьох робочих днів. 

GEOnews 

УГВ відремонтувало й запустило в 
роботу дві свердловини

Фахівці АТ «Укргазвидобування» 
відремонтували й запустили в роботу 
дві свердловини, які раніше припинили 
давати газ через виснаження газоносних 
горизонтів. Про це компанія повідомила 
на своїй сторінці у мережі Facebook. 

«Щоб свердловини знову запрацю-
вали, наші фахівці вирішили задіяти в 
роботу інші перспективні горизонти. 
Для цього замінили старі зношені труби 
й виконали перфорацію, – пояснюють 
в УГВ. – Тепер, після капітального ре-
монту, ми видобуваємо з них близько 
250 тис. куб. м газу на добу».

Обидві операції з капітального ре-
монту свердловин виконав внутрішній 
сервісний підрядник – «УГВ-Сервіс», 

йдеться у повідомленні.
Попри небезпеку й складнощі з ло-

гістикою і забезпеченням необхідними 
матеріалами, працівники філії продов-
жують виконувати як базові ремонти, 
так і надскладні операції з вилучення 
аварійного обладнання, проводять під-
готовки до операцій з ГРП і випробу-
вання свердловин після експлуатацій-
ного й пошукового буріння.

«З початку 2022 року ми виконали 
десятки операції з капітальних ремон-
тів свердловин. Через повномасштабну 
війну обсяг робіт довелося зменшити, 
та ми намагаємося надолужити втрати 
за рахунок підвищеної уваги до кожної 
операції», – зазначає Ольга Остапенко, 
начальник департаменту моніторингу і 
планування геолого-технологічних за-
ходів УГВ.

Завдяки капітальному ремонту на 
одній зі згаданих свердловин також від-
крилася змога наростити запаси газу, які 
раніше не обліковувалися. 

GEOnews 
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____________________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«Концерн Галнафтогаз»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 31729918 

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облі-
кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-

ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 82660, Львівська обл., Стрийський 

р-н, смт. Славське, вул. Франка Івана, 14А; 
тел.: 067 675 3520 

(місцезнаходження юридичної особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається рекон-

струкція автозаправної станції з влаштуванням авто-
газозаправного пункту на вул. Клепарівській, 30-Б у 
місті Львів.

Технічна альтернатива 1
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з підземним розміщенням модулю газо-
вого резервуару об’ємом 9,9 м3 та встановлення окремо 
стоячої ПРК (паливо-роздавальна колонка) СВГ на існу-
ючому острівку ПРК РМП (рідкого моторного пального). 

Технічна альтернатива 2
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з наземним розміщенням модулю газо-
вого резервуару 9,9 м3 та встановлення окремо стоя-
чої ПРК (паливо-роздавальна колонка) СВГ на існую-
чому острівку ПРК РМП (рідкого моторного пального). 

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1.

Планована діяльність здійснюється на існую-
чій АЗС за адресою: 79007, м. Львів, вул. Клепарів-
ській, 30-Б. Територія планованої діяльності, розмі-
щується на земельній ділянці з кадастровим номером 
4610137500:01:002:0001. Загальна площа земельної ді-
лянки складає – 0,0890 га, цільове призначення земель-
ної ділянки – 12.08 для розміщення та експлуатації бу-
дівель і споруд додаткових транспортних послуг та 
допоміжних операцій.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива не розглядалась, здійс-
нення планованої діяльності передбачається на тери-
торії та в межах земельної ділянки існуючої АЗС, що 
перебуває у фактичному користуванні із відповідним 
цільовим призначенням земельної ділянки. 

4. Соціально-економічний вплив планованої 
діяльності

Позитивний соціально-економічний вплив плано-
ваної діяльності обумовлений наданням послуг по за-
правці автомобілів якісним пальним, створенням робо-
чих місць для населення, яке проживає в межах даного 
адміністративного району, сплатою податків в місцеві 
бюджети. Вжиті природоохоронні заходи забезпечують 
мінімальний залишковий рівень впливу господарської 
діяльності на умови життєдіяльності місцевого насе-
лення та його здоров’я. 

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

Існуюча автозаправна станція розрахована на 250 
заправок на добу двома марками бензину – А-95, А-95 
преміум (Pulls), дизельним пальним та дизельним паль-
ним преміум (Pulls). Загальна ємкість резервуарного 
парку – 100 м3.

Передбачений АГЗП розрахований на 100 запра-
вок на добу скрапленим вуглеводневим газом (СВГ) – 
пропан-бутан.

АГЗП призначений для прийому зберігання та за-
правки балонів автомобілів скрапленим вуглеводневим 
газом (СВГ), з резервуаром (обсягом 9,9 м3, корисний 
(робочий) об’єм – 8,41 м3) підземного розташування, з 
металевою рамою насосно-арматурного блоку (НАБ), 
насосною установкою, паливо-роздавальною колонкою, 
обв’язувальними трубопроводами, контрольно-вимірю-
вальними приладами, запірними пристроями та клапа-
нами. Резервуар являє собою зварну горизонтальну ци-
ліндричну посудину. СВГ надходить автоцистернами, 
перелив газу в підземний резервуар здійснюється за 
допомогою насоса. Заправка паливних балонів автомо-
білів здійснюється через пристрій заправної колонки, 
струбцина якого приєднується до заправного штуцера 
паливного балона автомобіля.

Інженерне забезпечення на об’єкті існуюче: елек-
тропостачання – в межах існуючої дозволеної приєд-
наної потужності; водопостачання та водовідведення 
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– існуючі, реконструкція об’єкту не торкається даних ме-
реж (водопостачання – міська мережа, водовідведення 
здійснюється в міську мережу господарсько-побутової 
каналізації). Очищення дощових вод здійснюється в іс-
нуючих очисних спорудах з подальшим відведенням в 
міську дощову каналізацію.

Термін експлуатації резервуарів 20 років.
Режим роботи автозаправної станції – цілодобовий. 

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних, містобудівельних й територіальних 
обмежень згідно діючих нормативних документів:

–	 по забрудненню атмосферного повітря – зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин в атмосферному повітрі;

–	 по утворенню відходів: мінімізація утворення, 
облік та утилізація згідно чинного законодавства Укра-
їни;

–	 по ґрунту, поверхневих та підземних водах: зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин, відсутність інтенсивного пря-
мого впливу, виключення забруднення поверхневих 
вод;

–	 по акустичному впливу: в межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

–	 дотримання правил пожежної безпеки.
Щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Цільове використання земельної ділянки. Вико-

нання вимог відповідно містобудівних умов та обме-
жень. Дотримання меж санітарно-захисної зони СЗЗ 
та стану шумового режиму згідно Державних санітар-
них правил планування та забудови населених пунктів 
(наказ МОЗ України від 19.06.1996 р. за №173), а також 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами.

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась. 

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та 
захист території за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчиків та влаштування під’їзних доріг і 
шляхів до об’єкту будівництва. Проектні рішення в 
період будівництва та експлуатації будуть забезпечу-
вати раціональне використання ґрунту та водних ре-
сурсів, а також будуть передбачені захисні та компен-
саційні заходи.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.
	
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
Щодо технічної альтернативи 1

Сфера, джерела та види можливого впливу пла-
нованої діяльності (під час проведення робіт з рекон-
струкції та експлуатації) на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів:

- клімат і мікроклімат: формування мікрокліматич-
них умов, які сприяють розвитку і поширенню шкідли-
вих викидів не передбачається, вплив відсутній.

- повітряне середовище: вплив на атмосферне пові-
тря очікується допустимий, в межах ГДК атмосферного 
повітря населених місць.

- водне середовище: скидів стічних вод в водні об’єкти 
не передбачається, вплив в межах норм.

- геологічне середовище: під час проведення будівель-
них робіт в межах нормативних вимог.

- земельні ресурси: порушення верхнього шару ґрунту 
під час проведення будівельних робіт в межах норма-
тивних вимог. В   процесі   експлуатації   АЗС  можливе   
забруднення ґрунту в результаті проливу нафтопродук-
тів при здійснені технологічних операцій, а також від-
ходами при будівництві та експлуатації.

Негативного впливу і нанесення збитку земельним 
ресурсам району не передбачається, а також не вплине 
на стан ґрунтів, і не приведе до зміни механічних, вод-
но-фізичних і інших їхніх властивостей. Вплив на зе-
мельні ресурси очікується допустимий.

- рослинний та тваринний світ: вплив на рослин-
ний та тваринний світ очікується в межах норматив-
них вимог.

- природно-заповідний фонд: вплив не передбача-
ється. Об’єкти природно-заповідного фонду та курорт-
ної зони в районі розміщення планованої діяльності від-
сутні. Заповідні та природоохоронні території, пам’ятки 
історії та культури, захист яких необхідний у зв’язку з 
проведенням планованої діяльності – відсутні.

- культурна спадщина: в районі розміщення об’єкта 
планованої діяльності відсутні пам’ятки архітектури, іс-
торії та культури, вплив не передбачається.

- техногенне середовище: вплив на промислові і жит-
лово-цивільні об’єкти, наземні і підземні споруди та інші 
елементи техногенного середовища під час реконструк-
ції та експлуатації АЗС в межах нормативних вимог.

- довкілля, здоров’я та умови проживання населення: 
вплив прогнозується у межах доступних нормативних 
значень. Передбачені технологічні рішення, методи ке-
рування та застосовані заходи забезпечують дотри-
мання норм діючого природоохоронного та санітар-
ного законодавства. Соціальна організація прилеглих 
територій, умови проживання місцевого населення, ді-
яльність житлово-цивільних об'єктів в ході запланова-
ної діяльності не порушуються. З позитивних впливів 

– можливість поліпшення сервісу автомобілістів на до-
рогах, поліпшення матеріальних, соціальних і культур-
них умов життя.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1. 
Щодо територіальної альтернативи 1
Прийняті та враховані санітарно-гігієнічні, про-

типожежні, містобудівні та територіальні обмеження 
згідно чинного законодавства України. 

 Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.
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9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність відноситься до другої 
категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно з:

-	 пунктом 4 частини 3 статті 3 (поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх 
переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких і газоподібних) 15 кубічних метрів і 
більше) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

-	 пунктом 14 частини 2 статті 3 (розширення 
та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених 
(затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, 
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний 
ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які 
не справляють значного впливу на довкілля відповідно до 
критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України) 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

	
10. Наявність підстав для здійснення оцінки 

транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає.	

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включень до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, приймається у відповідності із ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-
VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планова-
ної діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-

скордонного впливу, іншої інформації;
надання уповноваженим органом мотивованого 

висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження плано-
ваної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отри-
мання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля буде повідомлено в оголошенні про початок гро-
мадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 
України з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування 
карантину, громадські слухання не проводяться і 
не призначаються на дати, що припадають на цей 
період, про що зазначається в оголошенні про початок 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

	
13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-
єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  
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У разі отримання таких зауважень і пропозицій 

громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
14. Рішення про провадження планованої 

діяльності
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде:

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-

їни “Про оцінку впливу на довкілля”)
що видається

Департамент екології та природних ресурсів 
Львівської ОДА

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
	

15. Усі зауваження та пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до: 

Департаменту екології та природних ресурсів Львів-
ської обласної державної адміністрації, за адресою: 
79026, м. Львів, вул. Стрийська, 98, тел/факс +38(032) 
238-73-83, e-mail: envir@loda.gov.ua. Контактна особа: на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля та стратегіч-
ної екологічної оцінки – Сорока Назарій Любомирович.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса,
 електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

____________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«Концерн Галнафтогаз»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 31729918 

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облі-
кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-

ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 82660, Львівська обл., Стрийський 

р-н, смт. Славське, вул. Франка Івана, 14А; 
тел.: 067 675 3520 

(місцезнаходження юридичної особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається рекон-

струкція автозаправного комплексу (АЗК) з влашту-
ванням додаткового обладнання по вул. Милославська, 
2а у Деснянському районі м. Києва.

Технічна альтернатива 1
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з підземним розміщенням модулю газо-
вого резервуару об’ємом 9,9 м3, з приймальною колон-
кою СВГ та двома ПРК (паливо-роздавальна колонка 
СВГ), що встановлюються на подовженій частині існу-
ючих острівців ПРК рідкого моторного палива під на-
вісом.

Технічна альтернатива 2
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з наземним розміщенням модулю газо-
вого резервуару 9,9 м3, з приймальною колонкою СВГ 
та двома ПРК (паливо-роздавальна колонка СВГ), що 
встановлюються на подовженій частині існуючих ос-
трівців ПРК рідкого моторного палива під навісом.

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1.

Планована діяльність здійснюється на існуючому 
АЗК за адресою: вул. Милославська, 2а, Деснянський 
район, м. Київ. Територія планованої діяльності, розмі-
щується на земельній ділянці з кадастровим номером 
8000000000:62:091:0001. Загальна площа земельної ді-
лянки складає – 0,1807 га, цільове призначення земель-
ної ділянки - для будівництва, експлуатації та обслуго-
вування автозаправного комплексу.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива не розглядалась, здійс-
нення планованої діяльності передбачається на тери-
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торії та в межах земельної ділянки існуючої АЗК, що 
перебуває у фактичному користуванні із відповідним 
цільовим призначенням земельної ділянки. 

 
4. Соціально-економічний вплив планованої 

діяльності
Позитивний соціально-економічний вплив плано-

ваної діяльності обумовлений наданням послуг по за-
правці автомобілів якісним пальним, створенням робо-
чих місць для населення, яке проживає в межах даного 
адміністративного району, сплатою податків в місцеві 
бюджети. Вжиті природоохоронні заходи забезпечують 
мінімальний залишковий рівень впливу господарської 
діяльності на умови життєдіяльності місцевого насе-
лення та його здоров’я. 

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

На території існуючого АЗК зберігання нафтопро-
дуктів здійснюється в трьох підземних резервуарах за-
гальним об’ємом 120 м3 – для бензину і дизпалива.

Передбачений АГЗП розрахований на 100 запра-
вок на добу скрапленим вуглеводневим газом (СВГ) – 
пропан-бутан.

Впровадження планованої діяльності передбачене 
на площі забудови 0,0012 га.

АГЗП призначений для прийому зберігання та за-
правки балонів автомобілів СВГ.

Обсяг резервуару СВГ складає 9,9 м3. Корисний 
(робочий) об’єм – 8,41 м3. Розташування з металевою 
рамою насосно-арматурного блоку (НАБ), насосною 
установкою, двома паливо-роздавальними колонками, 
обв’язувальними трубопроводами, контрольно-вимі-
рювальними приладами, запірними пристроями та кла-
панами. Резервуар являє собою зварну горизонтальну 
циліндричну посудину. СВГ надходить автоцистернами, 
перелив газу в резервуар здійснюється за допомогою 
насоса. Заправка паливних балонів автомобілів здійс-
нюється через пристрій заправної колонки, струбцина 
якого приєднується до заправного штуцера паливного 
балона автомобіля.

Інженерне забезпечення на об’єкті існуюче: елек-
тропостачання – в межах існуючої дозволеної приєд-
наної потужності; водопостачання та водовідведення 

– існуючі, реконструкція об’єкту не торкається даних ме-
реж (водопостачання – міська мережа, водовідведення 
здійснюється в міську мережу господарсько-побутової 
каналізації). Очищення дощових вод здійснюється в іс-
нуючих очисних спорудах з подальшим відведенням в 
міську дощову каналізацію.

Термін експлуатації резервуарів 20 років.
Режим роботи автозаправної станції – цілодобовий. 

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних, містобудівельних й територіальних 
обмежень згідно діючих нормативних документів:

–	 по забрудненню атмосферного повітря – зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-

бруднюючих речовин в атмосферному повітрі;
–	 по утворенню відходів: мінімізація утворення, 

облік та утилізація згідно чинного законодавства Укра-
їни;

–	 по ґрунту, поверхневих та підземних водах: зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин, відсутність інтенсивного пря-
мого впливу, виключення забруднення поверхневих 
вод;

–	 по акустичному впливу: в межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

–	 дотримання правил пожежної безпеки.
Щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Цільове використання земельної ділянки. Вико-

нання вимог відповідно містобудівних умов та обме-
жень. Дотримання меж санітарно-захисної зони СЗЗ 
та стану шумового режиму згідно Державних санітар-
них правил планування та забудови населених пунктів 
(наказ МОЗ України від 19.06.1996 р. за №173), а також 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами.

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась. 

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та 
захист території за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчиків та влаштування під’їзних доріг і 
шляхів до об’єкту будівництва. Проектні рішення в пе-
ріод будівництва та експлуатації будуть забезпечувати 
раціональне використання ґрунту та водних ресур-
сів, а також будуть передбачені захисні та компенса-
ційні заходи.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.
	
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
Щодо технічної альтернативи 1
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності (під час проведення робіт з рекон-
струкції та експлуатації) на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів:

- клімат і мікроклімат: формування мікрокліматич-
них умов, які сприяють розвитку і поширенню шкідли-
вих викидів не передбачається, вплив відсутній.

- повітряне середовище: вплив на атмосферне пові-
тря очікується допустимий, в межах ГДК атмосферного 
повітря населених місць.

- водне середовище: скидів стічних вод в водні об’єкти 
не передбачається, вплив в межах норм.

- геологічне середовище: під час проведення будівель-
них робіт в межах нормативних вимог.

- земельні ресурси: порушення верхнього шару ґрунту 
під час проведення будівельних робіт в межах норма-
тивних вимог. В   процесі   експлуатації   АЗК  можливе   
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забруднення ґрунту в результаті проливу нафтопродук-
тів при здійснені технологічних операцій, а також від-
ходами при будівництві та експлуатації.

Негативного впливу і нанесення збитку земельним 
ресурсам району не передбачається, а також не вплине 
на стан ґрунтів, і не приведе до зміни механічних, вод-
но-фізичних і інших їхніх властивостей. Вплив на зе-
мельні ресурси очікується допустимий.

- рослинний та тваринний світ: вплив на рослин-
ний та тваринний світ очікується в межах норматив-
них вимог.

- природно-заповідний фонд: вплив не передбача-
ється. Об’єкти природно-заповідного фонду та курорт-
ної зони в районі розміщення планованої діяльності від-
сутні. Заповідні та природоохоронні території, пам’ятки 
історії та культури, захист яких необхідний у зв’язку з 
проведенням планованої діяльності – відсутні.

- культурна спадщина: в районі розміщення об’єкта 
планованої діяльності відсутні пам’ятки архітектури, іс-
торії та культури, вплив не передбачається.

- техногенне середовище: вплив на промислові і жит-
лово-цивільні об’єкти, наземні і підземні споруди та інші 
елементи техногенного середовища під час реконструк-
ції та експлуатації АЗК в межах нормативних вимог.

- довкілля, здоров’я та умови проживання населення: 
вплив прогнозується у межах доступних нормативних 
значень. Передбачені технологічні рішення, методи ке-
рування та застосовані заходи забезпечують дотри-
мання норм діючого природоохоронного та санітар-
ного законодавства. Соціальна організація прилеглих 
територій, умови проживання місцевого населення, ді-
яльність житлово-цивільних об'єктів в ході запланова-
ної діяльності не порушуються. З позитивних впливів 

– можливість поліпшення сервісу автомобілістів на до-
рогах, поліпшення матеріальних, соціальних і культур-
них умов життя.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1. 
Щодо територіальної альтернативи 1
Прийняті та враховані санітарно-гігієнічні, про-

типожежні, містобудівні та територіальні обмеження 
згідно чинного законодавства України. 

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.
	
9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність відноситься до другої 
категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно з:

-	 пунктом 4 частини 3 статті 3 (поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх 
переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких і газоподібних) 15 кубічних метрів і 
більше) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

-	 пунктом 14 частини 2 статті 3 (розширення 

та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених 
(затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, 
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний 
ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які 
не справляють значного впливу на довкілля відповідно до 
критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України) 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

	
10. Наявність підстав для здійснення оцінки 

транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає.	

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включень до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, приймається у відповідності із ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-
VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планованої 
діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського 
обговорення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, 
зазначеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля 
уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження 
планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля 
та отримання рішення про провадження планованої 
діяльності.
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Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 

право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також 
на стадії розгляду уповноваженим органом поданого 
суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на 
довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період, про що зазнача-
ється в оголошенні про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-

єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  
У разі отримання таких зауважень і пропозицій 

громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
14. Рішення про провадження планованої 

діяльності
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде:
Висновок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-
їни “Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається
Міністерством захисту довкілля та природних 

ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

	
15. Усі зауваження та пропозиції громадськості 

до планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно 
надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, за адресою: 03035, м. Київ, вул. Ми-
трополита Василя Липківського, 35, тел/факс (044) 

206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.gov.ua. 
Контактна особа: заступник директора департаменту 
– начальник відділу оцінки впливу на довкілля Депар-
таменту екологічної оцінки, контролю та екологічних 

фінансів – Грицак Олена Анатоліївна.
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса,
 електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

Олексій Чернишов обговорив з 
європейськими партнерами підтримку 

на шляху до відновлення України
Під час візиту до Брюсселю, де 

відбулась презентація звіту RDNA 
«Швидка оцінка завданої шкоди та по-
треб на відновлення Україні», Міністр 
розвитку громад та територій України 
Олексій Чернишов провів низку зустрі-
чей. Під час зустрічі Міністра Олексія 
Чернишова з Арупом Банерджі, регіо-
нальним директором Світового банку у 
справах країн Східної Європи, обгово-
рили фінансові потреби України для не-
відкладного відновлення пошкодженої 
та зруйнованої інфраструктури. Також 
очільник Мінрегіону ознайомив Васко 

Алвеса Кордейро, Президента Комітету 
регіонів ЄС із терміновими потребами 
українських громад. 

«Комітет регіонів готовий допо-
магати налагодженню партнерств між 
європейськими містами і регіонами та 
українськими, що сприятиме відбудові 
наших громад. Президент Комітету регі-
онів також прийняв моє запрошення та 
висловив готовність приїхати в Україну 
найближчим часом», — Міністр. 

Із Мачей Поповськи, в.о. Генераль-
ного директора з питань сусідства та 
переговорів про розширення Євро-
пейської комісії, Міністр обговорив єв-
роінтеграційний трек України і способи 
пришвидшити та зміцнити його.

«Темою розмови було і розширення 
доступу України до структурних фон-
дів у рамках підготовки до вступу в ЄС. 
Висловив запевнення, що Україна адап-
тує свої політики відповідно до вимог 
Союзу. Ми вже це робимо при прове-
денні реформи містобудівної діяльності, 
регіональної політики, енергоефектив-
ності», — зазначив Олексій Чернишов.

Крім того, Міністр зустрівся із Ка-
дрі Сімсон, пані Комісаром ЄС з питань 
енергетики. Сторони обговорили кри-
тичну необхідність підтримки громад у 
підготовці до опалювального сезону та 
формування резерву для швидкого ре-
агування на надзвичайні ситуації.

GEOnews 
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____________________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«Концерн Галнафтогаз»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 31729918 

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облі-
кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-

ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 82660, Львівська обл., Стрийський 

р-н, смт. Славське, вул. Франка Івана, 14А; 
тел.: 067 675 3520 

(місцезнаходження юридичної особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається рекон-

струкція автозаправної станції (літ. А) з влаштуванням 
додаткового автомобільного газозаправного обладнання 
за адресою: просп. Броварський, 20-З у Дніпровському 
районі, м. Київ.

Технічна альтернатива 1
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з підземним розміщенням модулю газо-
вого резервуару об’ємом 9,9 м3 та встановлення двох 
окремо стоячих ПРК (паливо-роздавальна колонка) 
СВГ на існуючих острівках ПРК РМП (рідкого мотор-
ного палива).

Технічна альтернатива 2
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з наземним розміщенням модулю газо-
вого резервуару 9,9 м3 та встановлення двох окремо сто-

ячих ПРК (паливо-роздавальна колонка) СВГ на існу-
ючих острівках ПРК РМП (рідкого моторного палива).

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1.

Планована діяльність здійснюється на існуючій АЗС 
за адресою: 02089, м. Київ, Дніпровський район, просп. 
Броварський, буд. 20-З. Територія планованої діяльно-
сті, розміщується на земельній ділянці з кадастровим 
номером 8000000000:66:100:0001. Загальна площа зе-
мельної ділянки складає – 0,2487 га, цільове призна-
чення земельної ділянки – для будівництва, експлуата-
ції та обслуговування автозаправної станції.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива не розглядалась, здійс-
нення планованої діяльності передбачається на тери-
торії та в межах земельної ділянки існуючої АЗС, що 
перебуває у фактичному користуванні із відповідним 
цільовим призначенням земельної ділянки. 

 
4. Соціально-економічний вплив планованої 

діяльності
Позитивний соціально-економічний вплив плано-

ваної діяльності обумовлений наданням послуг по за-
правці автомобілів якісним пальним, створенням робо-
чих місць для населення, яке проживає в межах даного 
адміністративного району, сплатою податків в місцеві 
бюджети. Вжиті природоохоронні заходи забезпечують 
мінімальний залишковий рівень впливу господарської 
діяльності на умови життєдіяльності місцевого насе-
лення та його здоров’я. 

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

Існуюча автозаправна станція розрахована на 250 
заправок на добу двома марками бензину – А-95, А-95 
преміум (Pulls), дизельним пальним та дизельним паль-
ним преміум (Pulls). Загальна ємкість резервуарного 
парку – 100 м3.

Передбачений АГЗП розрахований на 100 запра-
вок на добу скрапленим вуглеводневим газом (СВГ) – 
пропан-бутан.

АГЗП призначений для прийому зберігання та за-
правки балонів автомобілів СВГ.

Обсяг резервуару СВГ складає 9,9 м3. Корисний (ро-
бочий) об’єм – 8,41 м3. Розташування з металевою рамою 
насосно-арматурного блоку (НАБ), насосною установ-
кою, паливороздавальною колонкою, обв’язувальними 
трубопроводами, контрольно-вимірювальними прила-
дами,запірними пристроями та клапанами. Резервуар 
являє собою зварну горизонтальну циліндричну посу-
дину. СВГ надходить автоцистернами, перелив газу в 
підземний резервуар здійснюється за допомогою на-
соса. Заправка паливних балонів автомобілів здійс-
нюється через пристрій заправної колонки, струбцина 
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якого приєднується до заправного штуцера паливного 
балона автомобіля.

Інженерне забезпечення на об’єкті існуюче: елек-
тропостачання – в межах існуючої дозволеної приєд-
наної потужності; водопостачання та водовідведення 

– існуючі, реконструкція об’єкту не торкається даних ме-
реж (водопостачання – міська мережа, водовідведення 
здійснюється в міську мережу господарсько-побутової 
каналізації). Очищення дощових вод здійснюється в іс-
нуючих очисних спорудах з подальшим відведенням в 
міську дощову каналізацію.

Термін експлуатації резервуарів 20 років.
Режим роботи автозаправної станції – цілодобовий. 

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних, містобудівельних й територіальних 
обмежень згідно діючих нормативних документів:

–	 по забрудненню атмосферного повітря – зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин в атмосферному повітрі;

–	 по утворенню відходів: мінімізація утворення, 
облік та утилізація згідно чинного законодавства Укра-
їни;

–	 по ґрунту, поверхневих та підземних водах: зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин, відсутність інтенсивного пря-
мого впливу, виключення забруднення поверхневих 
вод;

–	 по акустичному впливу: в межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

–	 дотримання правил пожежної безпеки.
Щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Цільове використання земельної ділянки. Вико-

нання вимог відповідно містобудівних умов та обме-
жень. Дотримання меж санітарно-захисної зони СЗЗ 
та стану шумового режиму згідно Державних санітар-
них правил планування та забудови населених пунктів 
(наказ МОЗ України від 19.06.1996 р. за №173), а також 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами.

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.  

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та 
захист території за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчиків та влаштування під’їзних доріг і 
шляхів до об’єкту будівництва. Проектні рішення в 
період будівництва та експлуатації будуть забезпечу-
вати раціональне використання ґрунту та водних ре-
сурсів, а також будуть передбачені захисні та компен-
саційні заходи.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 2

Територіальна альтернатива не розглядалась.
	
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
Щодо технічної альтернативи 1
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності (під час проведення робіт з рекон-
струкції та експлуатації) на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів:

- клімат і мікроклімат: формування мікрокліматич-
них умов, які сприяють розвитку і поширенню шкідли-
вих викидів не передбачається, вплив відсутній.

- повітряне середовище: вплив на атмосферне пові-
тря очікується допустимий, в межах ГДК атмосферного 
повітря населених місць.

- водне середовище: скидів стічних вод в водні об’єкти 
не передбачається, вплив в межах норм.

- геологічне середовище: під час проведення будівель-
них робіт в межах нормативних вимог.

- земельні ресурси: порушення верхнього шару ґрунту 
під час проведення будівельних робіт в межах норма-
тивних вимог. В   процесі   експлуатації   АЗС  можливе   
забруднення ґрунту в результаті проливу нафтопродук-
тів при здійснені технологічних операцій, а також від-
ходами при будівництві та експлуатації.

Негативного впливу і нанесення збитку земельним 
ресурсам району не передбачається, а також не вплине 
на стан ґрунтів, і не приведе до зміни механічних, вод-
но-фізичних і інших їхніх властивостей. Вплив на зе-
мельні ресурси очікується допустимий.

- рослинний та тваринний світ: вплив на рослин-
ний та тваринний світ очікується в межах норматив-
них вимог.

- природно-заповідний фонд: вплив не передбача-
ється. Об’єкти природно-заповідного фонду та курорт-
ної зони в районі розміщення планованої діяльності від-
сутні. Заповідні та природоохоронні території, пам’ятки 
історії та культури, захист яких необхідний у зв’язку з 
проведенням планованої діяльності – відсутні.

- культурна спадщина: в районі розміщення об’єкта 
планованої діяльності відсутні пам’ятки архітектури, іс-
торії та культури, вплив не передбачається.

- техногенне середовище: вплив на промислові і жит-
лово-цивільні об’єкти, наземні і підземні споруди та інші 
елементи техногенного середовища під час реконструк-
ції та експлуатації АЗС в межах нормативних вимог.

- довкілля, здоров’я та умови проживання населення: 
вплив прогнозується у межах доступних нормативних 
значень. Передбачені технологічні рішення, методи ке-
рування та застосовані заходи забезпечують дотри-
мання норм діючого природоохоронного та санітар-
ного законодавства. Соціальна організація прилеглих 
територій, умови проживання місцевого населення, ді-
яльність житлово-цивільних об'єктів в ході запланова-
ної діяльності не порушуються. З позитивних впливів 

– можливість поліпшення сервісу автомобілістів на до-
рогах, поліпшення матеріальних, соціальних і культур-
них умов життя.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1. 
Щодо територіальної альтернативи 1
Прийняті та враховані санітарно-гігієнічні, про-
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типожежні, містобудівні та територіальні обмеження 
згідно чинного законодавства України.  

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.
	
9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність відноситься до другої 
категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно з:

-	 пунктом 4 частини 3 статті 3 (поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх 
переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких і газоподібних) 15 кубічних метрів і 
більше) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

-	 пунктом 14 частини 2 статті 3 (розширення 
та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених 
(затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, 
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний 
ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які 
не справляють значного впливу на довкілля відповідно до 
критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України) 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

	
10. Наявність підстав для здійснення оцінки 

транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає.	

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включень до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, приймається у відповідності із ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-
VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планованої 
діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського 
обговорення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, 
зазначеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля 
уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження 
планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля 
та отримання рішення про провадження планованої 
діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також 
на стадії розгляду уповноваженим органом поданого 
суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на 
довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період, про що зазнача-
ється в оголошенні про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
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єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-
єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
14. Рішення про провадження планованої 

діяльності
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде:
Висновок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-
їни “Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається
Міністерством захисту довкілля та природних 

ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

	
15. Усі зауваження та пропозиції громадськості 

до планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно 
надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України, за адресою: 03035, м. Київ, вул. 
Митрополита Василя Липківського, 35, тел/факс 
(044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.
gov.ua. Контактна особа: заступник директора 
департаменту – начальник відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса,
 електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

____________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«Концерн Галнафтогаз»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 31729918 

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облі-
кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-

ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 82660, Львівська обл., Стрийський 

р-н, смт. Славське, вул. Франка Івана, 14А; 
тел.: 067 675 3520 

(місцезнаходження юридичної особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається рекон-

струкція нежилого будинку – автозаправної станції 
(літ.А) з влаштуванням додаткового автомобільного га-
зозаправного обладнання по Чоколівському бульвару, 
42 у Солом’янському районі м. Києва. 

Технічна альтернатива 1
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з підземним розміщенням ємкості з га-
зом об’ємом 9,9 м3, з приймальною колонкою СВГ та од-
нією ПРК (паливо-роздавальна колонка СВГ), що вста-
новлюється на подовженій частині існуючого острівця 
ПРК РМП під навісом.

Технічна альтернатива 2
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом автомобілів, що облаштовані газобалонним 
обладнанням, з наземним розміщенням ємкості з газом 
об’ємом 9,9 м3, з приймальною колонкою СВГ та однією 
ПРК (паливо-роздавальна колонка СВГ), що встанов-
люється на подовженій частині існуючих острівців ПРК 
РМП під навісом.

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1.

Об’єкт планованої діяльності розташовується за 
адресою: м. Київ, Чоколівський бульвар, 42. Територія 
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планованої діяльності, розміщується на земельній ді-
лянці з кадастровим номером 8000000000:72:005:0006. 
Загальна площа земельної ділянки складає – 0,1952 га, 
цільове призначення земельної ділянки – роздрібна 
торгівля та комерційні послуги; вид використання зе-
мельної ділянки: для будівництва, експлуатації та об-
слуговування автозаправної станції з об'єктами комп-
лексного обслуговування.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива не розглядалась, здійс-
нення планованої діяльності передбачається на тери-
торії та в межах земельної ділянки існуючої АЗС, що 
перебуває у фактичному користуванні із відповідним 
цільовим призначенням земельної ділянки.

 
4. Соціально-економічний вплив планованої 

діяльності
Позитивний соціально-економічний вплив плано-

ваної діяльності обумовлений наданням послуг по за-
правці автомобілів якісним пальним, створенням робо-
чих місць для населення, яке проживає в межах даного 
адміністративного району, сплатою податків в місцеві 
бюджети. Вжиті природоохоронні заходи забезпечують 
мінімальний залишковий рівень впливу господарської 
діяльності на умови життєдіяльності місцевого насе-
лення та його здоров’я. 

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

Доставка пального на існуючій АЗС здійснюється 
автотранспортом. Злив палива з автоцистерни перед-
бачено крізь герметичні зливні швидкороз’ємні муфти 
та спеціальні фільтри, які запобігають попаданню ме-
ханічних сумішей в резервуари. 

Зберігання нафтопродуктів на існуючій АЗС здійс-
нюється в п’яти підземних металевих резервуарах за-
гальним об’ємом 125 м3 - для бензину і дизпалива. 

Передбачений АГЗП розрахований на 100 запра-
вок на добу скрапленим вуглеводневим газом (СВГ) - 
пропан-бутан.

АГЗП призначений для прийому зберігання та 
заправки скрапленим вуглеводневим газом авто-
мобільного транспорту, обладнаного газобалон-
ними установками. Обсяг резервуару СВГ складає 9,9 
м3. Розташування підземне, з металевою рамою на-
сосно-арматурного блоку (НАБ), насосною установ-
кою, паливо-роздавальною колонкою, обв’язувальними 
трубопроводами, контрольно-вимірювальними прила-
дами, запірними пристроями та клапанами. 

Паливо-роздавальна колонка СВГ встановлюється 
на подовженій частині існуючого острівця ПРК РМП 
під навісом. Прийом газу здійснюється оператором із 
спеціальної автоцистерни в резервуар за допомогою 
зливного пристрою. Керування заправної колонки СВГ 
здійснюється дистанційно з існуючої будівлі АЗС.

Впровадження планованої діяльності передбачене 
на площі забудови 0,1952 га.

Інженерне забезпечення на об’єкті існуюче: елек-
тропостачання – в межах існуючої дозволеної приєд-
наної потужності; водопостачання та водовідведення 

– існуючі, реконструкція об’єкту не торкається даних ме-
реж (водопостачання – міська мережа, водовідведення 
здійснюється в міську мережу господарсько-побутової 
каналізації). Очищення дощових вод здійснюється в іс-
нуючих очисних спорудах з подальшим відведенням з 
резервуар-накопичувач.

Термін експлуатації резервуарів 20 років.
Режим роботи автозаправної станції - цілодобовий. 

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1.
Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних, містобудівельних й територіальних 
обмежень згідно діючих нормативних документів:

–	 по забрудненню атмосферного повітря – зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин в атмосферному повітрі;

–	 по утворенню відходів: мінімізація утворення, 
облік та утилізація згідно чинного законодавства Укра-
їни;

–	 по ґрунту, поверхневих та підземних водах: зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин, відсутність інтенсивного пря-
мого впливу, виключення забруднення поверхневих 
вод;

–	 по акустичному впливу: в межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

–	 дотримання правил пожежної безпеки.
Щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Цільове використання земельної ділянки. Вико-

нання вимог відповідно містобудівних умов та обме-
жень. Дотримання меж санітарно-захисної зони СЗЗ 
та стану шумового режиму згідно Державних санітар-
них правил планування та забудови населених пунктів 
(наказ МОЗ України від 19.06.1996 р. за №173), а також 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами.

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась. 

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та 
захист території за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчиків та влаштування під’їзних доріг і 
шляхів до об’єкту будівництва. Проектні рішення в 
період будівництва та експлуатації будуть забезпечу-
вати раціональне використання ґрунту та водних ре-
сурсів, а також будуть передбачені захисні та компен-
саційні заходи. 

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.
	
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
Щодо технічної альтернативи 1
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Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності (під час проведення робіт з рекон-
струкції та експлуатації) на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів:

- клімат і мікроклімат: формування мікрокліматич-
них умов, які сприяють розвитку і поширенню шкідли-
вих викидів не передбачається, вплив відсутній.

- повітряне середовище: вплив на атмосферне пові-
тря очікується допустимий, в межах ГДК атмосферного 
повітря населених місць.

- водне середовище: скидів стічних вод в водні об’єкти 
не передбачається, вплив в межах норм.

- геологічне середовище: під час проведення будівель-
них робіт в межах нормативних вимог.

- земельні ресурси: порушення верхнього шару ґрунту 
під час проведення будівельних робіт в межах норма-
тивних вимог. В   процесі   експлуатації   АЗС  можливе   
забруднення ґрунту в результаті проливу нафтопродук-
тів при здійснені технологічних операцій, а також від-
ходами при будівництві та експлуатації.

Негативного впливу і нанесення збитку земельним 
ресурсам району не передбачається, а також не вплине 
на стан ґрунтів, і не приведе до зміни механічних, вод-
но-фізичних і інших їхніх властивостей. Вплив на зе-
мельні ресурси очікується допустимий.

- рослинний та тваринний світ: вплив на рослин-
ний та тваринний світ очікується в межах норматив-
них вимог.

- природно-заповідний фонд: вплив не передбача-
ється. Об’єкти природно-заповідного фонду та курорт-
ної зони в районі розміщення планованої діяльності від-
сутні. Заповідні та природоохоронні території, пам’ятки 
історії та культури, захист яких необхідний у зв’язку з 
проведенням планованої діяльності – відсутні.

- культурна спадщина: в районі розміщення об’єкта 
планованої діяльності відсутні пам’ятки архітектури, іс-
торії та культури, вплив не передбачається.

- техногенне середовище: вплив на промислові і жит-
лово-цивільні об’єкти, наземні і підземні споруди та інші 
елементи техногенного середовища під час реконструк-
ції та експлуатації АЗС в межах нормативних вимог.

- довкілля, здоров’я та умови проживання населення: 
вплив прогнозується у межах доступних нормативних 
значень. Передбачені технологічні рішення, методи ке-
рування та застосовані заходи забезпечують дотри-
мання норм діючого природоохоронного та санітар-
ного законодавства. Соціальна організація прилеглих 
територій, умови проживання місцевого населення, ді-
яльність житлово-цивільних об'єктів в ході запланова-
ної діяльності не порушуються. З позитивних впливів 

– можливість поліпшення сервісу автомобілістів на до-
рогах, поліпшення матеріальних, соціальних і культур-
них умов життя.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1. 
Щодо територіальної альтернативи 1
Прийняті та враховані санітарно-гігієнічні, про-

типожежні, містобудівні та територіальні обмеження 
згідно чинного законодавства України.  

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність відноситься до другої 
категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно з:

-	 пунктом 4 частини 3 статті 3 (поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх 
переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких і газоподібних) 15 кубічних метрів і 
більше) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

-	 пунктом 14 частини 2 статті 3 (розширення 
та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених 
(затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, 
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний 
ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які 
не справляють значного впливу на довкілля відповідно до 
критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України) 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

	
10. Наявність підстав для здійснення оцінки 

транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає.	

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включень до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, приймається у відповідності із ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-
VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планова-
ної діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
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говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження плано-
ваної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отри-
мання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля буде повідомлено в оголошенні про початок гро-
мадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період, про що зазнача-
ється в оголошенні про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 

діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-
єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
14. Рішення про провадження планованої 

діяльності
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде:
Висновок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-
їни “Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається
Міністерством захисту довкілля та природних 

ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

	
15. Усі зауваження та пропозиції громадськості 

до планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно 
надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України, за адресою: 03035, 

м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 
35, тел/факс (044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: 

OVD@mepr.gov.ua. Контактна особа: заступник 
директора департаменту – начальник відділу оцінки 
впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки, 

контролю та екологічних фінансів – Грицак Олена 
Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса,
 електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

На Тернопільщині створено 
ландшафтник  заказник 

“Лошнівська Стінка”
Рішення про оголошення нового 

об’єкта природно-заповідного фонду 
Тернопільська обласна рада ухвалила 26 
серпня. Про це повідомляється на сайті 
Української природоохоронної групи. 

Охоронний статус отримали майже 124 
гектари прекрасного дикого лісу та до-
лини річки Гнізна. Новостворений за-
казник “Лошнівська стінка” розташову-
ється між селами Кровинка та Лошнів 
Теребовлянської громади. Це природ-
ний широколистяний лісовий масив, 
зовсім не рубаний, один з найцінніших 

лісів на Тернопільщині. Саме в цьому 
лісі під час експедицій ми виявили тва-
рин та рослини, які охороняються Чер-
воною книгою України та міжнарод-
ними конвенціями: гніздівка звичайна, 
любка дволиста, підсніжник білосніж-
ний, тхір лісовий, борсук звичайний.

GEOnews 
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____________________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«Концерн Галнафтогаз»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 31729918 

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облі-
кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-

ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 82660, Львівська обл., Стрийський 

р-н, смт. Славське, вул. Франка Івана, 14А; 
тел.: 067 675 3520 

(місцезнаходження юридичної особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається рекон-

струкція автозаправної станції з влаштуванням додат-
кового автомобільного газозаправного обладнання за 
адресою: вул. Богатирська, 2-е в Оболонському районі 
м. Києва.

Технічна альтернатива 1.
Планованою діяльністю передбачається розміщення 

на території існуючої АЗС додаткового обладнання, у 
складі стаціонарного автомобільного газозаправного 
пункту (АГЗП) – підземного резервуару та двох двосто-
ронніх ПРК СВГ (паливо-роздавальна колонка СВГ) 
на два пістолета кожна, що встановлюються на існу-
ючому острівку з ПРК РМП (рідкого моторного паль-
ного). Об’єм підземного резервуару – 9,9 м3.

Технічна альтернатива 2.
Планованою діяльністю передбачається розміщення 

на території існуючої АЗС додаткового обладнання, у 
складі стаціонарного автомобільного газозаправного 
пункту (АГЗП) – наземного резервуару та двох двосто-
ронніх ПРК СВГ (паливо-роздавальна колонка СВГ) 
на два пістолета кожна, що встановлюються на існу-

ючому острівку з ПРК РМП (рідкого моторного паль-
ного). Об’єм наземного резервуару – 9,9 м3.

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1

Реалізація діяльності АТ "КОНЦЕРН ГАЛНАФТО-
ГАЗ" планується в межах існуючої автозаправної стан-
ції на земельній ділянці за адресою: 04212, м. Київ, Обо-
лонський район, вул. Богатирська, 2-е.

Територія планованої діяльності, розміщу-
ється на земельній ділянці з кадастровим номером 
8000000000:78:090:0001. Загальна площа земельної ді-
лянки складає – 0,1637 га, цільове призначення земель-
ної ділянки – для роздрібної торгівлі та комерційних 
послуг; категорія земель: землі житлової та громадської 
забудови, вид використання: для будівництва, експлуа-
тації та обслуговування автозаправної станції.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2

Територіальна альтернатива не розглядалась, здійс-
нення планованої діяльності передбачається на тери-
торії та в межах земельної ділянки існуючої АЗС, що 
перебуває у фактичному користуванні із відповідним 
цільовим призначенням земельної ділянки.

 
4. Соціально-економічний вплив планованої 

діяльності
Позитивний соціально-економічний вплив плано-

ваної діяльності обумовлений наданням послуг по за-
правці автомобілів якісним пальним, створенням робо-
чих місць для населення, яке проживає в межах даного 
адміністративного району, сплатою податків в місцеві 
бюджети. Вжиті природоохоронні заходи забезпечують 
мінімальний залишковий рівень впливу господарської 
діяльності на умови життєдіяльності місцевого насе-
лення та його здоров’я. 

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

Існуюча автозаправна станція розрахована на 250 
заправок на добу бензином та дизельним пальним.

Доставка пального на існуючій АЗС здійснюється 
автотранспортом. Злив палива з автоцистерни перед-
бачено крізь герметичні зливні швидкороз’ємні муфти 
та спеціальні фільтри, які запобігають попаданню ме-
ханічних сумішей в резервуари.

Зберігання нафтопродуктів на існуючій АЗС здійс-
нюється в двох підземних металевих резервуарах за-
гальним об’ємом 96 м3 - для бензину і дизпалива. Резер-
вуари виконані двостінні типу «термос» та обладнані 
системою повернення парів нафтопродуктів при їх за-
повненні, дихальною арматурою з клапанною системою, 
технічними пристроями для запобігання переповнення 
ємкостей при зливі нафтопродуктів.

Заправлення автомобілів нафтопродуктами здійс-
нюється трьома двосторонніми паливо-роздавальними 
колонками (ПРК), які розташовані під навісом.
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Споруди АГЗП, які заплановані до облаштування:
Передбачений АГЗП розрахований на 100 запра-

вок на добу скрапленим вуглеводневим газом (СВГ) - 
пропан-бутан.

АГЗП призначений для прийому зберігання та за-
правки балонів автомобілів СВГ. 

Обсяг резервуару СВГ складає 9,9 м3. Розташування 
підземне, з металевою рамою насосно-арматурного 
блоку (НАБ), насосною установкою, паливороздаваль-
ною колонкою, обв’язувальними трубопроводами, кон-
трольно-вимірювальними приладами, запірними при-
строями та клапанами. Резервуар являє собою зварну 
горизонтальну циліндричну посудину. СВГ надходить 
автоцистернами, перелив газу в підземний резервуар 
здійснюється за допомогою насоса. Заправлення авто-
мобілів скрапленим вуглеводневодневим газом перед-
бачається здійснювати двома двосторонніми ПРК (ко-
жен на два пістолета) для СВГ.

Термін експлуатації резервуару - 20 років.
Будівля АЗС – існуюча, одноповерхова, з необхід-

ним набором санітарно – побутових приміщень. В бу-
дівлі АЗС передбачено магазин з мінімальним набором 
товарів та послуг. 

Загальна площа ділянки становить 0,1637 га.
Інженерне забезпечення на об’єкті існуюче: електро-

постачання – в межах існуючої дозволеної приєднаної 
потужності; водопостачання та водовідведення – існу-
ючі, реконструкція об’єкту не торкається даних мереж 
(водопостачання – міська мережа, водовідведення – ло-
кальні очисні споруди господарсько-побутових стічних 
вод). Стічні води з місць локальних забруднень нафто-
продуктами відводяться на очисні споруди стічних вод. 
Очищені стоки відводяться в резервуари-накопичувачі.

Транспортне забезпечення: заїзд та виїзд – існуючі.
Режим роботи автозаправної станції - цілодобовий. 

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1
Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних, містобудівельних й територіальних 
обмежень згідно діючих нормативних документів:

–	 по забрудненню атмосферного повітря – зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин в атмосферному повітрі;

–	 по утворенню відходів: мінімізація утворення, 
облік та утилізація згідно чинного законодавства Укра-
їни;

–	 по ґрунту, поверхневих та підземних водах: зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин, відсутність інтенсивного пря-
мого впливу, виключення забруднення поверхневих 
вод;

–	 по акустичному впливу: в межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

–	 дотримання правил пожежної безпеки.
щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно технічній альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 1
Цільове використання земельної ділянки. Вико-

нання вимог відповідно містобудівних умов та обме-
жень. Дотримання меж санітарно-захисної зони СЗЗ 

та стану шумового режиму згідно Державних санітар-
них правил планування та забудови населених пунктів 
(наказ МОЗ України від 19.06.1996 р. за №173), а також 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами.

щодо територіальної альтернативи 2
У зв'язку з тим, що реалізація планованої діяльно-

сті з реконструкції автозаправної станції буде проводи-
тись в межах існуючого об'єкту, обмеження щодо тери-
торіальної альтернативи 2 не розглядаються.

 
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та за-

хист території за альтернативами: 
щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчиків та влаштування під’їзних доріг і 
шляхів до об’єкту будівництва. Проектні рішення в 
період будівництва та експлуатації будуть забезпечу-
вати раціональне використання ґрунту та водних ре-
сурсів, а також будуть передбачені захисні та компен-
саційні заходи.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно технічній альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання проектних рішень в період реконструк-

ції і експлуатації, що забезпечуватиме раціональне ви-
користання природних ресурсів. Передбачити охоронні, 
захисні та компенсаційні заходи.

щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності (під час проведення робіт з рекон-
струкції та експлуатації) на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів:

- клімат і мікроклімат: формування мікрокліматич-
них умов, які сприяють розвитку і поширенню шкідли-
вих викидів не передбачається, вплив відсутній.

- повітряне середовище: вплив на атмосферне пові-
тря очікується допустимий, в межах ГДК атмосферного 
повітря населених місць.

- водне середовище: скидів стічних вод в водні об’єкти 
не передбачається, вплив в межах норм.

- геологічне середовище: під час проведення будівель-
них робіт в межах нормативних вимог.

- земельні ресурси: порушення верхнього шару ґрунту 
під час проведення будівельних робіт в межах норма-
тивних вимог. В процесі експлуатації АЗС можливе за-
бруднення ґрунту в результаті проливу нафтопродуктів 
при здійснені технологічних операцій, а також відхо-
дами при будівництві та експлуатації.

Негативного впливу і нанесення збитку земельним 
ресурсам району не передбачається, а також не вплине 
на стан ґрунтів, і не приведе до зміни механічних, вод-
но-фізичних і інших їхніх властивостей. Вплив на зе-
мельні ресурси очікується допустимий.

- рослинний та тваринний світ: вплив на рослин-
ний та тваринний світ очікується в межах норматив-
них вимог.

- природно-заповідний фонд: вплив не передбача-
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ється. Об’єкти природно-заповідного фонду та курорт-
ної зони в районі розміщення планованої діяльності від-
сутні. Заповідні та природоохоронні території, пам’ятки 
історії та культури, захист яких необхідний у зв’язку з 
проведенням планованої діяльності – відсутні.

- культурна спадщина: в районі розміщення об’єкта 
планованої діяльності відсутні пам’ятки архітектури, іс-
торії та культури, вплив не передбачається.

- техногенне середовище: вплив на промислові і жит-
лово-цивільні об’єкти, наземні і підземні споруди та інші 
елементи техногенного середовища під час реконструк-
ції та експлуатації АЗС в межах нормативних вимог.

- довкілля, здоров’я та умови проживання населення: 
вплив прогнозується у межах доступних нормативних 
значень. Передбачені технологічні рішення, методи ке-
рування та застосовані заходи забезпечують дотри-
мання норм діючого природоохоронного та санітар-
ного законодавства. Соціальна організація прилеглих 
територій, умови проживання місцевого населення, ді-
яльність житлово-цивільних об'єктів в ході запланова-
ної діяльності не порушуються. З позитивних впливів 

– можливість поліпшення сервісу автомобілістів на до-
рогах, поліпшення матеріальних, соціальних і культур-
них умов життя.

щодо технічної альтернативи 2
Види впливу на клімат і мікроклімат, водне і геоло-

гічне середовища, рослинний та тваринний світ, запо-
відні об'єкти, навколишнє соціальне та техногенне се-
редовища такі ж як для технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1
Прийняті та враховані санітарно-гігієнічні, про-

типожежні, містобудівні та територіальні обмеження 
згідно чинного законодавства України.

щодо територіальної альтернативи 2
У зв'язку з тим, що реалізація планованої діяльно-

сті з реконструкції АЗС буде проводитись в межах іс-
нуючого об'єкту, обмеження щодо територіальної аль-
тернативи 2 не розглядаються.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність відноситься до другої 
категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно з:

-	 пунктом 4 частини 3 статті 3 (поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх 
переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких і газоподібних) 15 кубічних метрів і 
більше) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

-	 пунктом 14 частини 2 статті 3 (розширення 
та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених 
(затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, 
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний 

ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які 
не справляють значного впливу на довкілля відповідно до 
критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України) 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

	
10. Наявність підстав для здійснення оцінки 

транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає.	

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включень до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, приймається у відповідності із ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-
VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

-	 підготовку суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля; 

-	 проведення громадського обговорення плано-
ваної діяльності; 

-	 аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення. 

Забороняється розпочинати провадження плано-
ваної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отри-
мання рішення про провадження планованої діяльності. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
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кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля буде повідомлено в оголошенні про початок гро-
мадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 
України з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування 
карантину, громадські слухання не проводяться і 
не призначаються на дати, що припадають на цей 
період, про що зазначається в оголошенні про початок 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

	
13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-
єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 

громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
14. Рішення про провадження планованої 

діяльності
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде:
Висновок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-
їни “Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається
Міністерством захисту довкілля та природних 

ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

	
15. Усі зауваження та пропозиції громадськості 

до планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно 
надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України, за адресою: 03035,    м. Київ, вул. 
Митрополита Василя Липківського, 35, тел/факс 
(044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.
gov.ua. Контактна особа: заступник директора 
департаменту – начальник відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна     

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса,
 електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

Чехія готова поділитися власним 
досвідом та допомогти Україні 

в імплементації довкіллєвих 
європейських директив

Під час робочого візиту до Праги 
Міністр захисту довкілля та природ-
них ресурсів України Руслан Стрілець 
обговорив із Міністеркою охорони на-
вколишнього середовища Чеської Рес-
публіки Анною Губачковою подальші 
напрямки співпраці між міністерствами. 
«Перед Україною стоїть серйозний ви-
клик – попри війну швидко адаптувати 
національне законодавство до європей-
ського, аби нарешті стати повноправ-
ним членом Євросоюзу. У довкіллєвому 
секторі нам потрібно за короткі терміни 
трансформувати екологічну політику та 
імплементувати Директиви ЄС не лише 

на папері, але втілити їх у життя», - від-
значив Руслан Стрілець. Під час зустрічі 
сторони домовилися про направлення 
українських фахівців до Чехії для ви-
вчення практичного досвіду країни: з 
імплементації Директиви 2010/75/ЄС 
про промислові викиди. Нам важливо 
не з інтернет ресурсів чи довідок, а на 
практиці знати як працює інтегрований 
екологічний дозвіл у Чехії. Бо у себе ма-
ємо прийняти не закон заради закону, 
а впровадити дієву конструкцію, яка 
вже довела свою ефективність у краї-
нах ЄС; як організована робота еколо-
гічної інспекції у Чехії, щоб розуміти 
як якісно перезавантажити власну; як 
країна пройшла всі етапи відмови від 
одноразового пластику та імплемен-
тувала відповідну Директиву ЄС 2019 

року (2019/904). Ще у червні минулого 
року Україна обмежила використання 
пластикових пакетів на своїй території. 
Сьогодні Президент України Володимир 
Зеленський наголошує на важливості 
подальшого слідування європейським 
тенденціям та продовження боротьби 
із пластиковою навалою так, як це 
зробили країни ЄС. Тож досвід Чехії 
для нас неоціненний.Крім того, чеські 
колеги готові допомогти Україні у ана-
лізі проблематики водних ресурсів з ог-
ляду на наслідки від російської агресії 
та проаналізувати українське законо-
давство для приведення його у відпо-
відність до стандартів ЄС. Також сто-
рони обговорили питання співпраці в 
рамках майбутнього COP27. 

GEOnews 



26

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ  |  №30 (092), 16 вересня 2022
____________________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«Концерн Галнафтогаз»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 31729918 

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облі-
кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-

ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 82660, Львівська обл., Стрийський 

р-н, смт. Славське, вул. Франка Івана, 14А; 
тел.: 067 675 3520 

(місцезнаходження юридичної особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається рекон-

струкція автозаправної станції (літ. «А») з влашту-
ванням додаткового автомобільного газозаправного 
обладнання за адресою: вул. Святошинська, 34б у Свя-
тошинському районі, м. Київ.

Технічна альтернатива 1
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вугле-
водним газом (СВГ) автомобілів, що облаштовані га-
зобалонним обладнанням, з наземним розміщенням 
модулю газового резервуару СВГ об’ємом 4,9 м3, з па-
ливо-приймальним вузлом та встановленням двох ПРК 
(паливо-роздавальна колонка) СВГ на продовженій ча-
стині існуючих острівків ПРК рідкого моторного паль-
ного під навісом.

Технічна альтернатива 2
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вугле-
водним газом (СВГ) автомобілів, що облаштовані га-
зобалонним обладнанням, з підземним розміщенням 
модулю газового резервуару СВГ об’ємом 19,9 м3, з па-
ливо-приймальним вузлом та встановленням двох ПРК 

(паливо-роздавальна колонка) СВГ на продовженій ча-
стині існуючих острівків ПРК рідкого моторного паль-
ного під навісом.

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1.

Планована діяльність здійснюється на існуючій 
АЗС за адресою: вул. Святошинська, 34б, Святошин-
ський район, м. Київ. Територія планованої діяльності, 
розміщується на земельній ділянці з кадастровим но-
мером 8000000000:75:225:0018. Загальна площа земель-
ної ділянки складає – 0,1211 га, цільове призначення 
земельної ділянки - для роздрібної торгівлі та комер-
ційних послуг.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива не розглядалась, здійс-
нення планованої діяльності передбачається на тери-
торії та в межах земельної ділянки існуючої АЗС, що 
перебуває у фактичному користуванні із відповідним 
цільовим призначенням земельної ділянки.

 
4. Соціально-економічний вплив планованої 

діяльності
Позитивний соціально-економічний вплив плано-

ваної діяльності обумовлений наданням послуг по за-
правці автомобілів якісним пальним, створенням робо-
чих місць для населення, яке проживає в межах даного 
адміністративного району, сплатою податків в місцеві 
бюджети. Вжиті природоохоронні заходи забезпечують 
мінімальний залишковий рівень впливу господарської 
діяльності на умови життєдіяльності місцевого насе-
лення та його здоров’я. 

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

На території існуючої АЗС зберігання нафтопро-
дуктів здійснюється в чотирьох підземних резервуа-
рах загальним об’ємом 80 м3 – для бензину і дизпалива.

Передбачений АГЗП розрахований на 100 запра-
вок на добу скрапленим вуглеводневим газом (СВГ) – 
пропан-бутан.

Впровадження планованої діяльності передбачене 
на площі забудови 0,00108 га.

АГЗП призначений для прийому зберігання та за-
правки балонів автомобілів СВГ.

Обсяг резервуару СВГ складає 4,9 м3. Розташування 
з металевою рамою насосно-арматурного блоку (НАБ), 
насосною установкою, двома паливо-роздавальними 
колонками, обв’язувальними трубопроводами, кон-
трольно-вимірювальними приладами, запірними при-
строями та клапанами. Резервуар являє собою зварну 
горизонтальну циліндричну посудину. СВГ надходить 
автоцистернами, перелив газу в резервуар здійснюється 
за допомогою насоса. Заправка паливних балонів авто-
мобілів здійснюється через пристрій заправної колонки, 
струбцина якого приєднується до заправного штуцера 
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паливного балона автомобіля.

Інженерне забезпечення на об’єкті існуюче: елек-
тропостачання – в межах існуючої дозволеної приєд-
наної потужності; водопостачання та водовідведення 

– існуючі, реконструкція об’єкту не торкається даних ме-
реж (водопостачання – міська мережа, водовідведення 
здійснюється в міську мережу господарсько-побутової 
каналізації). Очищення дощових вод здійснюється в іс-
нуючих очисних спорудах з подальшим відведенням в 
міську дощову каналізацію.

Термін експлуатації резервуару 20 років.
Режим роботи автозаправної станції – цілодобовий.

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних, містобудівельних й територіальних 
обмежень згідно діючих нормативних документів:

–	 по забрудненню атмосферного повітря – зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин в атмосферному повітрі;

–	 по утворенню відходів: мінімізація утворення, 
облік та утилізація згідно чинного законодавства Укра-
їни;

–	 по ґрунту, поверхневих та підземних водах: зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин, відсутність інтенсивного пря-
мого впливу, виключення забруднення поверхневих 
вод;

–	 по акустичному впливу: в межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

–	 дотримання правил пожежної безпеки.
Щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Цільове використання земельної ділянки. Вико-

нання вимог відповідно містобудівних умов та обме-
жень. Дотримання меж санітарно-захисної зони СЗЗ 
та стану шумового режиму згідно Державних санітар-
них правил планування та забудови населених пунктів 
(наказ МОЗ України від 19.06.1996 р. за №173), а також 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами.

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась. 
 
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та за-

хист території за альтернативами: 
Щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчиків та влаштування під’їзних доріг і 
шляхів до об’єкту будівництва. Проектні рішення в 
період будівництва та експлуатації будуть забезпечу-
вати раціональне використання ґрунту та водних ре-
сурсів, а також будуть передбачені захисні та компен-
саційні заходи.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

Щодо технічної альтернативи 1
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності (під час проведення робіт з рекон-
струкції та експлуатації) на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів:

- клімат і мікроклімат: формування мікрокліматич-
них умов, які сприяють розвитку і поширенню шкідли-
вих викидів не передбачається, вплив відсутній.

- повітряне середовище: вплив на атмосферне пові-
тря очікується допустимий, в межах ГДК атмосферного 
повітря населених місць.

- водне середовище: скидів стічних вод в водні об’єкти 
не передбачається, вплив в межах норм.

- геологічне середовище: під час проведення будівель-
них робіт в межах нормативних вимог.

- земельні ресурси: порушення верхнього шару ґрунту 
під час проведення будівельних робіт в межах норма-
тивних вимог. В   процесі   експлуатації   АЗС  можливе   
забруднення ґрунту в результаті проливу нафтопродук-
тів при здійснені технологічних операцій, а також від-
ходами при будівництві та експлуатації.

Негативного впливу і нанесення збитку земельним 
ресурсам району не передбачається, а також не вплине 
на стан ґрунтів, і не приведе до зміни механічних, вод-
но-фізичних і інших їхніх властивостей. Вплив на зе-
мельні ресурси очікується допустимий.

- рослинний та тваринний світ: вплив на рослин-
ний та тваринний світ очікується в межах норматив-
них вимог.

- природно-заповідний фонд: вплив не передбача-
ється. Об’єкти природно-заповідного фонду та курорт-
ної зони в районі розміщення планованої діяльності від-
сутні. Заповідні та природоохоронні території, пам’ятки 
історії та культури, захист яких необхідний у зв’язку з 
проведенням планованої діяльності – відсутні.

- культурна спадщина: в районі розміщення об’єкта 
планованої діяльності відсутні пам’ятки архітектури, іс-
торії та культури, вплив не передбачається.

- техногенне середовище: вплив на промислові і жит-
лово-цивільні об’єкти, наземні і підземні споруди та інші 
елементи техногенного середовища під час реконструк-
ції та експлуатації АЗС в межах нормативних вимог.

- довкілля, здоров’я та умови проживання населення: 
вплив прогнозується у межах доступних нормативних 
значень. Передбачені технологічні рішення, методи ке-
рування та застосовані заходи забезпечують дотри-
мання норм діючого природоохоронного та санітар-
ного законодавства. Соціальна організація прилеглих 
територій, умови проживання місцевого населення, ді-
яльність житлово-цивільних об'єктів в ході запланова-
ної діяльності не порушуються. З позитивних впливів 

– можливість поліпшення сервісу автомобілістів на до-
рогах, поліпшення матеріальних, соціальних і культур-
них умов життя.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1. 
Щодо територіальної альтернативи 1
Прийняті та враховані санітарно-гігієнічні, про-

типожежні, містобудівні та територіальні обмеження 
згідно чинного законодавства України.  
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Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність відноситься до другої 
категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно з:

-	 пунктом 4 частини 3 статті 3 (поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх 
переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких і газоподібних) 15 кубічних метрів і 
більше) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

-	 пунктом 14 частини 2 статті 3 (розширення 
та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених 
(затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, 
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний 
ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які 
не справляють значного впливу на довкілля відповідно до 
критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України) 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

	
10. Наявність підстав для здійснення оцінки 

транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає.	

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включень до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, приймається у відповідності із ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-
VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планованої 
діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 

впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського 
обговорення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, 
зазначеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля 
уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження 
планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля 
та отримання рішення про провадження планованої 
діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також 
на стадії розгляду уповноваженим органом поданого 
суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на 
довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період, про що зазнача-
ється в оголошенні про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
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єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-
єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

	
14. Рішення про провадження планованої 

діяльності
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде:
Висновок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-
їни “Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається
Міністерством захисту довкілля та природних 

ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

	
15. Усі зауваження та пропозиції громадськості 

до планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно 
надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України, за адресою: 03035, м. Київ, вул. 
Митрополита Василя Липківського, 35, тел/факс 

(044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.
gov.ua. Контактна особа: заступник директора 

департаменту – начальник відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса,
 електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

ЄС підтримує покращення 
моніторингу стану повітря в Україні

На цьому наголосили учасники 
круглого столу «Чисте повітря під час 
миру і війни: моніторинг якості повітря 
в Україні» з нагоди Міжнародного дня 
чистого повітря для блакитного неба. 
До спільного заходу Міндовкілля, Про-
грами «ЄС для Довкілля: Водні ресурси 
та Екологічні дані» та Державної еколо-
гічної академії долучилося понад 50 осіб, 
представників органів виконавчої влади, 
наукової спільноти, громадськості.

У вітальному слові до учасників 
заходу заступник Міністра Олександр 
Краснолуцький акцентував увагу на ак-
туальності порушеної проблеми, під-
кресливши нові виклики та загрози для 
України в умовах війни.

Керівник відділу «Економічне спів-
робітництво, енергетика, інфраструк-
тура та довкілля» Представництва Єв-
ропейського Союзу в Україні Хлое Алліо 
у своєму зверненні сказала:«Кілька ро-
ків тому Україна почала надавати дані 
про якість повітря до Європейського 
індексу якості повітря. Це дані двох 
станцій моніторингу в Маріуполі: на 
проспекті Металургів та на проспекті 
Перемоги.

Військова агресія Росії знищила 
Маріуполь і результати нашої спільної 
роботи для чистого повітря у цьому та 
багатьох інших містах України. Євро-
пейський Союз прагне допомогти Укра-
їні відновитися. Ми працюватимемо 

разом, щоб відновити якість навко-
лишнього середовища в Україні та під-
вищити екологічну та кліматичну стій-
кість вашої країни. Виконання наших 
спільних зобов’язань має вирішальне 
значення для зеленої трансформації».

Керівник департаменту запобі-
гання промисловому забрудненню Ві-
кторія Кіреєва поінформувала про ді-
яльність Міндовкілля щодо державного 
моніторингу стану  повітря в Україні, 
подякувала за підтримку Європейського 
Союзу у просуванні України до кращих 
міжнародних стандартів та стандартів 
ЄС у цьому питанні.

Представник Програми «ЄС для 
довкілля: водні ресурси та екологічні 
дані» Йоханнес Майєр відзначив ак-
тивну діяльність представників грома-
дянського суспільства в Україні, які за-
ймаються моніторингом якості повітря 
за допомогою сенсорних мереж.

Змістовна дискусія відбулася між 
представниками громадських органі-
зацій, ініціатором якої стала голова 
Громадської ради при Міндовкілля 
Світлана Берзіна, звернувши увагу на 
проблему даних та їх гармонізації із єв-
ропейськими стандартами.

Підсумовуючи результати засі-
дання Йоханнес Майєр подякував учас-
никам за цікаву та плідну дискусію, за-
свідчив готовність ЄС до подальшої 
допомоги та співпраці щодо поліпшення 
моніторингу стану повітря в Україні.

GEOnews 

Саудівська Аравія в жовтні знизить 
ціни на нафту 

Саудівська держкомпанія Saudi 
Aramco в жовтні 2022 року знизить ціни 
на нафту, що експортується, для покуп-
ців з усіх регіонів за винятком Сполу-
чених Штатів Америки

Вартість основного сорту Arab 
Light, що постачається в Азію, змен-
шиться на $3,95 за барель. У резуль-
таті він коштуватиме на $5,85 за барель 
більше, ніж кошик нафти Омана й Ду-
бая. Інші сорти здешевшають на $3-4,5 
за барель, передає «Інтерфакс-Україна».

Для клієнтів із Північно-Західної 
Європи і країн Середземномор'я ціни 
практично на всі марки саудівської на-
фти буде зменшено на $2 за барель.

Тим часом паливо, що експорту-
ється в Сполучені Штати Америки, здо-
рожчає на $0,5 за барель. Не зміниться 
тільки ціна на Arab Light, вона, як і ра-
ніше, буде на $6,15 за барель вище за ко-
тирування бенчмарку Argus Sour Crude 
Index.

Раніше повідомлялося, що міністри 
фінансів країн «Великої сімки» (G7), до 
якої входять Великобританія, Німеч-
чина, Італія, Канада, Франція, Японія 
й Сполучені Штати Америки , на зу-
стрічі 2 вересня домовились про за-
провадження граничних цін на нафту 
з росії, цей процес планується завер-
шити до 5 грудня.

Віра Жулєбіна, 
за матеріалами іноземних видань 
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____________________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВТП Лангора»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 37952312

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облі-
кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-

ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.
1.	 Інформація про суб’єкта господарювання

Юридична адреса: 79056, Львівська обл., м. Львів, 
вул. Пластова, 1; тел.: 067 675 3520   

(місцезнаходження юридичної особи – підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону) 

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
«Реконструкція АЗК з влаштуванням АГЗП по бульв. 

Олександрійському, 55 в м. Біла Церква Київської об-
ласті».

Технічна альтернатива 1
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом (СВГ) автомобілів, що облаштовані газоба-
лонним обладнанням, з підземним розміщенням резер-
вуару з газом об’ємом 9,9 м3 та паливо-приймальним 
вузлом СВГ, щогли блискавкоприймача, однією пали-
во-роздавальною колонкою (ПРК) СВГ, що розташову-
ється на існуючому острівці ПРК РМП (рідкого мотор-
ного палива); влаштування майданчика для зливу СВГ.

Технічна альтернатива 2
Влаштування автомобільного газозаправного 

пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглевод-
ним газом (СВГ) автомобілів, що облаштовані газоба-
лонним обладнанням, з наземним розміщенням резер-
вуару з газом об’ємом 9,9 м3 та паливо-приймальним 
вузлом СВГ, щогли блискавкоприймача, однією пали-
во-роздавальною колонкою (ПРК) СВГ, що розташову-
ється на існуючому острівці ПРК РМП (рідкого мотор-
ного палива); влаштування майданчика для зливу СВГ.

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1.

Планована діяльність здійснюється на існуючому 
АЗК за адресою: бульв. Олександрійський, 55, м. Біла 
Церква, Київська область. Територія планованої діяль-
ності, розміщується на земельній ділянці загальною 
площею – 0,3739 га, яка складається з трьох окремих 
земельних ділянок:

-	 ділянка №1 площею 0,0443 га (кадастровий но-
мер 3210300000:03:014:0014) з цільовим призначенням 

– для розміщення та експлуатації будівель і споруд до-
даткових транспортних послуг та  допоміжних опера-
цій;

-	 ділянка №2 площею 0,0794 га (кадастровий но-
мер 3210300000:03:014:0013) з цільовим призначенням 

– для розміщення та експлуатації будівель і споруд до-
даткових транспортних послуг та допоміжних опера-
цій;

-	 ділянка №3 площею 0,2502 га (кадастровий но-
мер 3210300000:03:014:0089) з цільовим використан-
ням: для будівництва та обслуговування автозаправ-
ного комплексу (комплекс, нежитлові будівлі літ. «А», 
«Б», «В», «Г», «И»).

 Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива не розглядалась, здійс-
нення планованої діяльності передбачається на тери-
торії та в межах земельної ділянки існуючої АЗК, що 
перебуває у фактичному користуванні із відповідним 
цільовим призначенням земельної ділянки.

 
4. Соціально-економічний вплив планованої 

діяльності
Позитивний соціально-економічний вплив плано-

ваної діяльності обумовлений наданням послуг по за-
правці автомобілів якісним пальним, створенням робо-
чих місць для населення, яке проживає в межах даного 
адміністративного району, сплатою податків в місцеві 
бюджети. Вжиті природоохоронні заходи забезпечують 
мінімальний залишковий рівень впливу господарської 
діяльності на умови життєдіяльності місцевого насе-
лення та його здоров’я. 

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

На території існуючого АЗК зберігання палива пе-
редбачено в двох підземних  двостінних металевих ре-
зервуарах ємністю 20+24 м3 – для бензину і дизпалива, 
в т.ч. 4 м3 – резервна секція, для аварійного зливу на-
фтопродуктів.

Передбачений АГЗП призначений для прийому збе-
рігання та заправки балонів автомобілів СВГ.

Обсяг резервуару СВГ складає 9,9 м3. Корисний (ро-
бочий) об’єм – 8,41 м3. Розташування з металевою рамою 
насосно-арматурного блоку (НАБ), насосною установ-
кою, паливороздавальною колонкою, обв’язувальними 
трубопроводами, контрольно-вимірювальними прила-
дами, запірними пристроями та клапанами. Резервуар 
являє собою зварну горизонтальну циліндричну посу-
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дину. СВГ надходить автоцистернами, перелив газу в 
резервуар здійснюється за допомогою насоса. Заправка 
паливних балонів автомобілів здійснюється через при-
стрій заправної колонки, струбцина якого приєднується 
до заправного штуцера паливного балона автомобіля.

АГЗП розрахований на 100 заправок на добу скра-
пленим вуглеводневим газом (СВГ) – пропан-бутан.

Інженерне забезпечення на об’єкті існуюче: елек-
тропостачання – в межах існуючої дозволеної приєд-
наної потужності; водопостачання та водовідведення 

– існуючі, реконструкція об’єкту не торкається даних ме-
реж (водопостачання – міська мережа, водовідведення 
здійснюється в міську мережу господарсько-побутової 
каналізації). Очищення дощових вод здійснюється в іс-
нуючих очисних спорудах з подальшим відведенням в 
міську дощову каналізацію.

Термін експлуатації резервуару – 20 років.
Режим роботи АЗК – цілодобовий.

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних, містобудівельних й територіальних 
обмежень згідно діючих нормативних документів:

–	 по забрудненню атмосферного повітря – зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин в атмосферному повітрі;

–	 по утворенню відходів: мінімізація утворення, 
облік та утилізація згідно чинного законодавства Укра-
їни;

–	 по ґрунту, поверхневих та підземних водах: зна-
чення гранично допустимих концентрацій (ГДК) за-
бруднюючих речовин, відсутність інтенсивного пря-
мого впливу, виключення забруднення поверхневих 
вод;

–	 по акустичному впливу: в межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

–	 дотримання правил пожежної безпеки.
Щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Цільове використання земельної ділянки. Вико-

нання вимог відповідно містобудівних умов та обме-
жень. Дотримання меж санітарно-захисної зони СЗЗ 
та стану шумового режиму згідно Державних санітар-
них правил планування та забудови населених пунктів 
(наказ МОЗ України від 19.06.1996 р. за №173), а також 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами.

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась. 

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та за-
хист території за альтернативами: 

Щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає плану-

вання майданчиків та влаштування під’їзних доріг і 
шляхів до об’єкту будівництва. Проектні рішення в 
період будівництва та експлуатації будуть забезпечу-
вати раціональне використання ґрунту та водних ре-
сурсів, а також будуть передбачені захисні та компен-
саційні заходи.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

Щодо технічної альтернативи 1
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності (під час проведення робіт з рекон-
струкції та експлуатації) на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів:

- клімат і мікроклімат: формування мікрокліматич-
них умов, які сприяють розвитку і поширенню шкідли-
вих викидів не передбачається, вплив відсутній.

- повітряне середовище: вплив на атмосферне по-
вітря очікується допустимий, в межах ГДК атмосфер-
ного повітря населених місць.

- водне середовище: скидів стічних вод в водні 
об’єкти не передбачається, вплив в межах норм.

- геологічне середовище: під час проведення буді-
вельних робіт в межах нормативних вимог.

- земельні ресурси: порушення верхнього шару 
ґрунту під час проведення будівельних робіт в межах 
нормативних вимог. В   процесі   експлуатації   АЗС  мож-
ливе   забруднення ґрунту в результаті проливу нафто-
продуктів при здійснені технологічних операцій, а та-
кож відходами при будівництві та експлуатації.

Негативного впливу і нанесення збитку земельним 
ресурсам району не передбачається, а також не вплине 
на стан ґрунтів, і не приведе до зміни механічних, вод-
но-фізичних і інших їхніх властивостей. Вплив на зе-
мельні ресурси очікується допустимий.

- рослинний та тваринний світ: вплив на рослин-
ний та тваринний світ очікується в межах норматив-
них вимог.

- природно-заповідний фонд: вплив не передба-
чається. Об’єкти природно-заповідного фонду та ку-
рортної зони в районі розміщення планованої діяль-
ності відсутні. Заповідні та природоохоронні території, 
пам’ятки історії та культури, захист яких необхідний у 
зв’язку з проведенням планованої діяльності – відсутні.

- культурна спадщина: в районі розміщення об’єкта 
планованої діяльності відсутні пам’ятки архітектури, іс-
торії та культури, вплив не передбачається.

- техногенне середовище: вплив на промислові і жит-
лово-цивільні об’єкти, наземні і підземні споруди та інші 
елементи техногенного середовища під час реконструк-
ції та експлуатації АЗС в межах нормативних вимог.

- довкілля, здоров’я та умови проживання населення: 
вплив прогнозується у межах доступних нормативних 
значень. Передбачені технологічні рішення, методи ке-
рування та застосовані заходи забезпечують дотри-
мання норм діючого природоохоронного та санітар-
ного законодавства. Соціальна організація прилеглих 
територій, умови проживання місцевого населення, ді-
яльність житлово-цивільних об'єктів в ході запланова-
ної діяльності не порушуються. З позитивних впливів 

– можливість поліпшення сервісу автомобілістів на до-
рогах, поліпшення матеріальних, соціальних і культур-
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них умов життя.

Щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1. 
Щодо територіальної альтернативи 1
Прийняті та враховані санітарно-гігієнічні, про-

типожежні, містобудівні та територіальні обмеження 
згідно чинного законодавства України.  

Щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалась.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність відноситься до другої 
категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно з:

-	 пунктом 4 частини 3 статті 3 (поверхневе та 
підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх 
переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких і газоподібних) 15 кубічних метрів і 
більше) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

-	 пунктом 14 частини 2 статті 3 (розширення 
та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених 
(затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, 
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний 
ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які 
не справляють значного впливу на довкілля відповідно до 
критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України) 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

	
10. Наявність підстав для здійснення оцінки 

транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає.	

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включень до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, приймається у відповідності із ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-
VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Укра-

їни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планова-
ної діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження плано-
ваної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отри-
мання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля буде повідомлено в оголошенні про початок гро-
мадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території 
карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 
України з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування 
карантину, громадські слухання не проводяться і 
не призначаються на дати, що припадають на цей 
період, про що зазначається в оголошенні про початок 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

	
13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
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важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-
єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

	 14. Рішення про провадження планованої 
діяльності

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде:

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-

їни “Про оцінку впливу на довкілля”)
що видається

Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
	

15. Усі зауваження та пропозиції громадськості 
до планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно 
надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України, за адресою: 03035,     м. Київ, 

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, тел/
факс (044) 206-31-40; (044) 206-31-50, e-mail: OVD@
mepr.gov.ua. Контактна особа: заступник директора 
департаменту – начальник відділу оцінки впливу на 

довкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса,
 електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

Міндовкілля розповіло детальніше 
про законопроєкт №7689

Останнім часом у публічному про-
сторі точаться дискусії щодо законо-
проєкту № 7689, який спрямований на 
спрощення умов ведення бізнесу (дере-
гуляції). Зокрема, документом пропо-
нується скасувати дозволи у сфері охо-
рони та збереження біорізноманіття, які 
є неефективними, існують лише на па-
пері та не використовуються на прак-
тиці, а також ті, що суперечать нормам 
чинного законодавства.

Однак деякі представники громад-
ськості стверджують, що такі дії призве-
дуть до послаблення захисту тваринного 
та рослинного світу в Україні.

Міндовкілля пояснює незрозумілі 
моменти, щоб уникнути маніпуляцій. 

1.Законопроєкт пропонує скасу-
вати дозвіл або сертифікат на ввезення 
в Україну і вивезення за її межі об'єктів 
рослинного світу. І аналогічний доку-
мент щодо тваринного світу. Натомість 
пропонується ввести єдиний дозвіл – на 
імпорт та експорт зразків видів дикої 
фауни і флори, сертифікат на пересувні 
виставки, реекспорт та інтродукцію з 
моря зазначених зразків, які є об’єк-

тами регулювання Конвенції про між-
народну торгівлю видами дикої фауни 
і флори, що перебувають під загрозою 
зникнення, крім осетрових риб і виро-
бленої з них продукції.

2. Дозвіл на добування мислив-
ських тварин (ліцензія, відстрільна 
картка) пропонується виключити із За-
кону України «Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері господар-
ської діяльності». Водночас дозвіл на до-
бування мисливських тварин видається 
не суб’єктам господарювання, а фізич-
ним особам. Тобто логічно, що цей до-
кумент не може підпадати під дію зазна-
ченого закону. Водночас обов’язковість 
та вимога отримання такого дозволу за-
лишається в Законі України «Про мис-
ливське господарство».

3. Дозвіл на право займатися 
розведенням у напіввільних умовах 
чи в неволі видів тварин, занесених до 
Червоної книги України, скасовується 
для усунення існуючого дублювання 
пр оцед у р .  Ніх то  не  скас овує 
адміністративну відповідальність 
за порушення вимог охорони видів 
тварин і рослин, занесених до Червоної 
книги України або які охороняються 

відповідно до міжнародних договорів 
України, внесені до переліків рідкісних 
видів тварин і рослин.

4. Щодо дозволу на переселення 
тварин у нові місця перебування, аклі-
матизацію нових для фауни України ви-
дів диких тварин, а також на здійснення 
заходів щодо схрещування диких тва-
рин. Водночас міністерством розро-
блено окремий законопроєкт, що доз-
волить врегулювати питання надання 
адміністративних послуг, у тому числі 
з видачі дозволу на спеціальне викори-
стання об’єктів тваринного світу. Наразі 
документ погоджується з органами ви-
конавчої влади.

Із його прийняттям буде встанов-
лено чіткі правила отримання дозвіль-
них документів та обмежено випадки 
вилучення тварин з дикої природи, а ще 
посилено відповідний контроль.

5. Щодо дозволу на утримання 
диких тварин у неволі. Якщо відсутні 
умови, що відповідають біологічним, ви-
довим та індивідуальним особливос-
тям диких тварин, то це унеможливлює 
утримання таких тварин не залежно від 
того чи має власник дозвіл, чи ні. 

GEOnews 
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У Міндовкілля провели 

онлайн захід «Встановлення 
сукупного ліміту викидів 

і роль СТВ у майбутній
 політиці»

8 вересня 2022 року Міндовкілля 
спільно з партнерами провели черговий 
онлайн захід із серії тематичних вебіна-
рів із розробки та запровадження сис-
теми торгівлі квотами на викиди пар-
никових газів в Україні.

Участь у заході взяли понад 120 
учасників, серед яких, зокрема, пред-
ставники органів державної влади, комі-
тетів ВР, промислових асоціацій, бізнесу, 
громадських організацій та міжнарод-
них проєктів.

Захід відкрила заступниця Міні-
стра з питань європейської інтеграцій 
Світлана Гринчук. Вона наголосила, що 
сьогодні питання зеленого відновлення 
України є як ніколи актуальними: «СТВ 
є надійним інструментом скорочення 
викидів парникових газів, який забез-
печує екологічну та економічну ефек-
тивність скорочення викидів, еконо-
мічну гнучкість встановлення ціни на 
вуглець та ефективний розподіл витрат 
на скорочення викидів парникових га-
зів, а також сприяє розбудові низько-
вуглецевого вектору розвитку еконо-
міки держави».

Відтак, залучення широкого кола 
учасників до обговорення питання вста-
новлення сукупного ліміту викидів, як 
ключового елемента СТВ, сприятиме 
ефективному формуванню спільного 
бачення моделювання внутрішньої по-
літики у цьому напрямку.

Учасники розглянули підходи до 
встановлення кількісного обмеження 
викидів парникових газів, ознайоми-
лися з інструментами для розрахунку 
кількісного обмеження викидів для 
української СТВ. Так, для встановлення 
сукупного ліміту необхідний збір надій-
них даних про кількість викидів, визна-
чення рівня і типу верхнього ліміту (аб-
солютний/динамічний), вибір часових 
періодів для встановлення верхнього лі-
міту та встановлення його довгостроко-
вої траєкторії.

Також, встановлення сукупного лі-
міту викидів формується з урахуванням 
галузевих тенденцій розвитку, політич-
них цілей та цілей довгострокового роз-
витку, а також цілей щодо зменшення 
викидів згідно з міжнародними зобов’я-
заннями.

Під час інтерактивної частини за-
ходу учасники спільно погодилися з тим, 

що основою для визначення верхнього 
ліміту викидів парникових газів є на-
явність достовірних та верифікованих 
даних про викиди парникових газів на 
рівні установки, отриманих в резуль-
таті функціонування системи моніто-
рингу, звітності та верифікації викидів 
парникових газів.

Захід проведений Міндовкілля за 
підтримки Німецького товариства між-
народного співробітництва (GIZ) у рам-
ках проєкту «Підтримка встановлення 
схеми торгівлі викидами парникових 
газів (СТВ) в Україні» спільно з між-
народною консалтинговою компанією 
«аdelphi».

GEOnews 
Україна має великий потенціал
 для розвитку сфери критичної 

сировини та може стати 
потужним гравцем на 
європейському ринку

Про це сьогодні говорили Міністр 
захисту довкілля та природних ресурсів 
України Руслан Стрілець та Віце-Пре-
зидент Європейської комісії Марош 
Шефчович.

«Найголовніше для України – зро-
бити більш екологічно чистим видобу-
ток корисних копалин із залученням но-
вих сучасних технологій (Green mining) 
та мінімізувати вуглецевий слід», - від-
значив Руслан Стрілець.  

Міністр зауважив, що ще у липні 
минулого року Прем’єр-міністр Укра-
їни Денис Шмигаль та Віце-президент 
European Commission Maroš Šefčovič під-
писали Меморандум про взаєморозу-
міння щодо стратегічного партнерства 
між Україною та ЄС у сировинній галузі 
та відповідну Дорожню карту заходів.

Наразі Збройні Сили щодня дово-
дять, що можуть подбати про безпеку 
українців та інвесторів. Бо важливо, 
щоб інвестори приходили в Україну вже 
сьогодні. Від цього залежить подальший 
розвиток та відновлення країни. 

За словами Руслана Стрільця, на-
разі 12 урядових органів, українських 
компаній, організацій та наукових уста-
нов вже долучились до панєвропей-
ських промислових альянсів European 
Raw Materials Alliance та European 
Battery Alliance.

Вже створено бета-версію інтерак-
тивної онлайн карти стратегічних ко-
рисних копалин в Україні, що включає 
в себе інформацію про ліцензії, родо-
вища, рудопрояви - понад 1000 об’єктів.

За результатами зустрічі сторони 
домовилися:

- посилити зусилля, щоб зібрати та 
оцифрувати відповідну екологічну ін-
формацію та забезпечити до неї зручний 
доступ інвесторів з Європи та всього 
світу.

- провести міжнародний інвести-
ційний форум для залучення інозем-
ного капіталу та сучасних екологічно 
безпечніших технологій у спільні про-
екти в Україні з пошуку, видобутку, пе-
реробки та виготовлення матеріалів гло-
бального «зеленого порядку денного», а 
також для мінімізації викликів шантажу 
діючого кола постачальників та ризиків 
переривання постачань з їх боку.

GEOnews 
У США очікують зростання 

видобутку у найбільших 
нафтогазових районах країни 
Видобуток нафти в основних на-

фтогазовидобувних районах США, зна-
чна частина виробництва в яких є слан-
цевою нафтою, у жовтні підніметься 
порівняно з поточним місяцем на 132 
тисячі б/д, або на 1,5 %, до 9,115 міль-
йона барелів, прогнозує управління 
енергетичної інформації (EIA) Міне-
нерго країни.

Зокрема видобуток у басейні 
Permian зросте на 66 тисяч барелів, до 
5,413 мільйона барелів на день, на Eagle 
Ford — підніметься на 26 тисяч барелів 
на день, до 1,25 мільйона, на Bakken — 
на 21 тисячу, до 1,204 мільйона б/д. 

Видобуток на Anadarko підні-
меться на 8 тисяч, до 432 тисячі б,д, на 
Appalachia виросте на дві тисячі — до 
122 тисяч, на Niobrara — на 9 тисяч, до 
657 тисяч б/д. На родовищі Haynesville 
видобуток не зміниться і становитиме 
37 тисяч б/д, йдеться у релізі.

Також EIA очікує у жовтні загаль-
ного збільшення видобутку газу на всіх 
цих родовищах на 606 мільйонів кубіч-
них футів, до 94,741 мільярда кубічних 
футів на добу.

Також, згідно з даними EIA, за-
гальна кількість незавершених сверд-
ловин у місцевості США, що розгляда-
ється, у серпні скоротилася порівняно 
з липнем на 16, до 4 283.

Незавершені свердловини (drilled 
but uncompleted wells, DUC) — пробу-
рені, але поки що не облаштовані для 
видобутку. Великий резерв DUC може 
дозволити американським виробникам 
швидко й масштабно наростити видо-
буток у разі зростання цін на нафту не-
залежно від темпів бурової активності.

Віра Жулєбіна, 
за матеріалами іноземних видань 
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Обсяг видобутку нафти в Лівії 

повернувся на рівень 1,2 млн барелів 
на добу 

Обсяг видобутку нафти в Лівії по-
вернувся до позначки 1,2 млн б/д  після 
зниження через технічні проблеми. 

Про це повідомила лівійська Наці-
ональна нафтова корпорація.

«Видобуток сирої нафти за минулу 
добу склав 1,205 млн барелів, видобу-
ток конденсату — 54 тис. барелів», — 
йдеться у повідомлені.

Зазначимо, рівень видобутку нафти 
в Лівії знизився минулого понеділка до 
1,163 млн барелів у зв'язку з технічними 
проблемами на двох родовищах на сході 
республіки.

Лівія, що входить в ОПЕК, має най-
більші в Африці запаси вуглеводневої 
сировини. До громадянської війни, що 
розгорілася в країні 2011 року, вона була 
12-м за значимістю експортером нафти 
у світі, видобуваючи 1,6 млн б/д. Після 
укладеного між силами заходу й сходу 
країни перемир'я виробництво вдалося 
довести майже до 1,2 млн. б /д.

Любов Скиба, 
за матеріалами іноземних видань 

Саудівська Аравія в жовтні знизить 
ціни на нафту 

Саудівська держкомпанія Saudi 
Aramco в жовтні 2022 року знизить ціни 
на нафту, що експортується, для покуп-
ців з усіх регіонів за винятком США

Вартість основного сорту Arab Light, 
що постачається в Азію, зменшиться на 
$3,95 за барель. У результаті він кошту-
ватиме на $5,85 за барель більше, ніж ко-
шик нафти Омана й Дубая. Інші сорти 
здешевшають на $3-4,5 за барель, пере-
дає «Інтерфакс-Україна».

Для клієнтів із Північно-Західної 
Європи і країн Середземномор'я ціни 
практично на всі марки саудівської на-
фти буде зменшено на $2 за барель.

Тим часом паливо, що експорту-
ється в США, здорожчає на $0,5 за ба-
рель. Не зміниться тільки ціна на Arab 
Light, вона, як і раніше, буде на $6,15 за 
барель вище за котирування бенчмарку 
Argus Sour Crude Index.

Раніше повідомлялося, що міністри 
фінансів країн «Великої сімки» (G7), до 
якої входять Великобританія, Німеч-
чина, Італія, Канада, Франція, Японія 
й США, на зустрічі 2 вересня домови-
лись про запровадження граничних цін 
на нафту з росії, цей процес планується 
завершити до 5 грудня.

Віра Жулєбіна, 
за матеріалами іноземних видань 

Запаси нафти в США зросли на 
8,85 млн барелів за тиждень 

Комерційні запаси нафти в США ми-
нулого тижня збільшилися на 8,85 млн 
барелів – до 427,19 млн барелів, свідчать 
дані щотижневої доповіді Міністерства 
енергетики країни. Про це повідомляє 
«Інтерфакс-Україна».

Товарні запаси бензину зросли на 333 
тис. барелів і склали 214,81 млн барелів.

Комерційні запаси дистилятів збіль-
шилися на 95 тис. барелів, до 111,8 млн 
бар.

Експерти очікували зниження за-
пасів нафти на 1,9 млн барелів, змен-
шення запасів бензину – на 1,9 млн ба-
релів і збереження запасів дистилятів 
на тому ж рівні.

Віра Жулєбіна,
 за матеріалами іноземних видань 

2022 року Казахстан має намір 
виробити рекордний обсяг пального 

Цього року Казахстан поставить 
рекорд із виробництва нафтопродук-
тів, випустивши 17 мільйонів тонн 
ПММ, доповів президенту Казахстану 
Касим-Жомарту Токаєву голова націо-
нальної компанії «КазМунайГаз» Маг-
зум Мирзагалієв.

«Цього року в Казахстані буде ви-
роблено рекордний обсяг нафтопродук-
тів – 17 млн тонн».

Мирзагалієв зазначив, що через па-
ливну кризу, яка виникла в країні, влада 
прийняла рішення перенести на пізні-
ший термін планові ремонти на двох із 
трьох нафтопереробних заводах кра-
їни. За даними глави «КазМунайГазу», 
цей захід дасть змогу вивести на вну-
трішній ринок додатково 150 тисяч тонн 
пального.

Наприкінці літа в Казахстані ви-
бухнула масштабна паливна криза. Че-
рез проблеми з дизельним пальним 
влада запровадила диференційовані та-
рифи на солярку. Це призвело до того, 
що частина АЗС країни стала прода-
вати дизельне пальне тільки іноземцям, 
оскільки вартість ДП для них виявилася 
вдвічі вищою, ніж ціна солярки для вну-
трішнього ринку.

Любов Скиба, 
за матеріалами іноземних видань 

SOCAR з TPAO займуться пошуками 
нафти на півдні Туреччини 
Держнафтокомпанія Азербай-

джану (ГНКАР, SOCAR) спільно з ту-
рецькою TPAO візьметься за пошуки 
покладів нафти в провінції Батман у 
Південно-Східній Анатолії (географіч-
ний регіон на півдні Туреччини). 

«Губернатор провінції Батман Валі 
Екрем Джанальп провів зустріч із офі-
ційними особами SOCAR і TPAO Зе-
кійуллою Керімлі й Хамзою Огузханом 
і був поінформований про діяльність із 
розвідки нафтових запасів, яку компа-
нії проводитимуть у цьому регіоні», — 
повідомляють турецькі ЗМІ.

За інформацією видань, Керімлі під 
час зустрічі повідомив, що компанії ма-
ють намір провести «дуже важливі бу-
рові роботи» у Батмані в рамках угоди, 
підписаної між Азербайджаном і Ту-
реччиною.

Президент Туреччини Реджеп 
Тайіп Ердоган під час офіційного візиту 
до міста Шуша 15 червня 2021 року ка-
зав, що Азербайджан і Туреччина мають 
багаті знання і досвід, тому можуть зро-
бити спільні кроки в галузі буріння. З 
його слів, він обговорював це питання 
з президентом Азербайджану Ільхамом 
Алієвим, який висловив готовність пра-
цювати у цьому напрямі.

Любов Скиба, 
за матеріалами іноземних видань 

Третина українських автовласників 
хочуть придбати електромобіль 

31 % опитаних автовласників Укра-
їни, які зараз їздять на автомобілях з 
двигунами внутрішнього згоряння 
(ДВЗ), планують у майбутньому при-
дбати електромобіль. 

YOUкраїна – соціальний проєкт 
створений соціологічною компанією 
Factum Group. Його мета –  регуляр-
ний онлайн моніторинг із висвітлення 
обізнаності, настроїв та намірі україн-
ців щодо ключових сфер життя, таких 
як, здоров’я, робота, фінанси, покупки, 
дозвілля, діджіталізація тощо.

«Серед власників авто з двигуном 
внутрішнього згоряння, яким було по-
ставлено питання, чи розглядають вони 
змогу придбання електромобіля у май-
бутньому, 31 % відповіли схвально», – 
йдеться у повідомленні.

При цьому відповіді на поставлене 
питання розподілилися так: 9 % опи-
таних точно розглядають змогу при-
дбання в майбутньому електрокара, 22% 

– скоріше розглядають, ніж ні, що у під-
сумку і дало 31% тих, хто з часом пла-
нує пересісти на електромобіль.

22 % скоріше не розглядають та-
кої змоги, 29 % – точно не розглядають, 
тобто 51 % опитаних поки планує відда-
вати перевагу звичним авто з ДВЗ. Вод-
ночас 18 % респондентів відповісти на 
це питання виявилося важко.

GEOnews 
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Міністр енергетики України 
Герман Галущенко провів 

UNOPS зацікавлене в реалізації 
інфраструктурних проєктів з 

відновлення енергосектору України
Заступник міністра енергетики 

України з європейської інтеграції Ярос-
лав Демченков провів зустріч з ке-
рівником українського офісу Управ-
ління ООН з обслуговування проєктів 
(UNOPS) Джанні Вольпіном та коорди-
натором UNOPS в Україні Полом Круїк-
шанком. Сторони обговорили можливе 
співробітництво Міністерства енерге-
тики з Управлінням ООН з обслугову-
вання проєктів (UNOPS).

З огляду на досвід UNOPS у підго-
товці та реалізації інфраструктурних 
проєктів у країнах, що мали потребу піс-
лявоєнного відновлення, Україна заці-
кавлена у співпраці з цією організацією.

У ході зустрічі сторони окреслили 
можливі напрямки співпраці в енерге-
тичному секторі: розвиток систем пе-
редачі, відновлювані джерела енергії, 
встановлення накопичувачів енергії, 
енергоефективність, зелений водень 
тощо. Очікується, що UNOPS надасть 
Міністерству конкретні пропозиції з 
реалізації спільного проєкту.

Заступник міністра наголосив, що 
Міненерго має позитивний досвід співп-
раці з іншими організаціями системи 
ООН, зокрема з Програмою розвитку 
ООН (UNDP), у впровадженні енергое-
фективних технологій, відновлення інф-
раструктури енергосектору тощо. Тож 
дієві механізми такого співробітництва 
можна буде застосовувати і в партнер-
стві з UNOPS. Представники організа-
ції своєю чергою запевнили, що заці-
кавлені у співпраці з Україною.

«UNOPS та інші організації ма-
ють широке поле діяльності в Україні 
та значні перспективи для реалізації 
масштабних інфраструктурних проєк-
тів, які можна планувати та готувати 
вже зараз. Міненерго зі свого боку го-
тове забезпечити надання всієї необ-
хідної інформації та повну підтримку 
на всіх рівнях. Це даватиме UNOPS «зе-
лене світло» для залучення доступних 
джерел фінансування – як грантового, 
так і інвестиційного, та власне імпле-
ментації проєктів. Незважаючи на війну 
і руйнування, які відбуваються зараз, 
відновлення та розвиток енергетичної 

інфраструктури є передумовою досяг-
нення цілей сталого розвитку та забез-
печення доступної та надійної енергії 
для всіх наших громадян», - зазначив 
Ярослав Демченков.

GEOnews 
Уряд передав 226 964,7 га у постійне 

користування Чорнобильському 
радіаційно-екологічному 
біосферному заповіднику

Відповідне рішення Кабінет Міністрів 
України прийняв на своєму засіданні.  

“Заповідник було створено ще у 2016 
році, але до цього часу його землі не 
були належним чином оформлені. На-
разі ці питання будуть впорядковані, а 
перед установою відкриються ще більші 
можливості для розвитку своєї приро-
доохоронної та наукової діяльності”, - 
прокоментував  Руслан Стрілець. 

За його словами, 226 964,7 га зони 
відчуження та зони безумовного відсе-
лення - це найбільший резерват дикої 
природи у Європі. Територію Чорно-
бильського заповідника можна порів-
няти з площею трьох Києвів, або Дні-
стровського району у Чернівецькій 
області, чи скажімо, Яворівського ра-
йону на Львівщині або Бучанського на 
Київщині. На території заповідника 
може поміститися 4 Карпатські біос-
ферні заповідники або 5 Національних 
парків «Синевир» чи 6 Асканій – Нових.

За 6 років існування Чорнобильський 
заповідник пройшов шлях від реєстра-
ції звичайної бюджетної установи до од-
ного з флагманів впровадження  креа-
тивних ідей і передових технологій. У 
2020 році він був включений до світо-
вої бази територій, що охороняються 
(WDPA) та до системи GBIF з публіка-
цією та оновленням датасетів, у 2022 
році отримав Свідоцтво про державну 
атестацію наукової установи.

“Статус законного землекористувача 
дасть можливість заповіднику більш 
ефективно виконувати природоохо-
ронні завдання, в тому числі в умовах 
відновлення після воєнних дій. Крім 
того, установа зможе  розвивати свій по-
тенціал як унікальна міжнародна плат-
форма для наукового співробітництва”, 

- наголосив Руслан Стрілець. 
Міністр також повідомив, що після 

оформлення Чорнобильським заповід-
ником права постійного користування 
земельними ділянками буде повністю 

припинена діяльність ДСП "Північна 
Пуща", яка пов'язана із веденням лісо-
господарства. Натомість, заповідник 
здійснюватиме виключно природоохо-
ронні заходи, спрямовані на поліпшення 
та збереження лісових комплексів зони 
відчуження.

GEOnews 
Міністри країн G7  заявили, що 

готові підтримувати міжнародні 
зусилля з відновлення та реабілітації 

зруйнованих міст країни
Міністр розвитку громад і тери-

торій України Олексій Чернишов взяв 
участь у Спеціальній сесії на зустрічі Мі-
ністрів просторового розвитку країн G7. 
Уперше Україні була присвячена Спеці-
альна сесія на зустрічі Міністрів просто-
рового розвитку країн “Великої Сімки”.

«У спільному комюніке учасники 
зустрічі засудили масштабне руйну-
вання міст в Україні, за яке повну від-
повідальність несе загарбницька війна 
Росії, і заявили, що готові супроводжу-
вати міжнародні зусилля з відновлення 
та реабілітації зруйнованих міст кра-
їни і таким чином підтримувати відбу-
дову вільної і демократичної України. 
Було приємно чути, що канцлер Німеч-
чини Олаф Шольц, відкриваючи цей за-
хід, велику частину промови присвятив 
Україні та навіть згадав нашу спільну 
подорож до міста-героя Ірпеня у червні 
цього року», — Олексій Чернишов.

Міністр також висловив вдяч-
ність за чітку позицію підтримки мі-
ністерці у справах житла, міського роз-
витку та будівництва Німеччини Кларі 
Ґейвіц Federal Minister for Housing, 
Urban Development and Building Klara 
Geywitz, міністерці житлового будів-
ництва і міського розвитку США Марсії 
Фадж, Secretary of the U.S. Department of 
Housing and Urban Development Marcia 
Fudge, радниці з економічних і глобаль-
них питань Посольства Великобританії 
в Німеччині Наталі Томс, Counsellor for 
Economic and Global Issues at the British 
Embassy in Berlin Natalie Toms, міністру 
землі, інфраструктури, транспорту та 
туризму Тетсуо Саїто, Minister of Land, 
Infrastructure, Transport and Tourism 
Tetsuo Saito та посла Італії у Німеччині 
Армандо П'єруччі Ambassador of Italy to 
the Federal Republic of Germany Armando 
Pierucci.
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